

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANAA DOS CARAJAS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 159/2023-FMS-CPL

Resultado da Adjucação

Lote: 0001 - LOTE 01- PRODUTOS DESCARTÁVEIS - Valor Referência: 2.014.399,71

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	AVENTAL DE NAPA IMPERMEÁVEL- TAMANHO: 120 CM X 70 CM, COR: BRANCA, FRENTE ÚNICA COM LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL PROTEGE DE RESÍDUOS QUÍMICOS E LÍQUIDOS.			UND	ANDREIA FRATUCELO/ANDREIA FRATUCELO	1.125	5,89	6.626,25	
0002	AVENTAL DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO- MANGA CURTA CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO (TNT). FECHAMENTO DO COLARINHO ATRAVÉS DE VELCRO. GRAMATURA 20G/M². ATÓXICO E HIPOALERGÉNICO, TAMANHOS M E G.			PC	JERSEY POMPOM/JERSEY POMPOM	300	19,89	5.967,00	
0003	AVENTAL DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO - MANGA LONGA CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO (TNT), POSSUI MANGAS LONGAS COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E AMARRAÇÃO EM TIRAS. FECHAMENTO DO COLARINHO ATRAVÉS DE VELCRO. GRAMATURA 20G/M². ATÓXICO E HIPOALERGÉNICO, TAMANHOS M E G.			PC	JERSEY POMPOM/JERSEY POMPOM	225	20,89	4.700,25	
0004	BANDEJA DE REFEIÇÃO COM 4 DIVISÓRIAS, DE EPS POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), COM TAMPA ACOPLADA, TÉRMICA. DIMENSÕES MINIMAS: 21,5 X 27,5 X 5,2 CM, CAPACIDADE: APROX. 1200 KG, PACOTE COM 50 UNIDADE			PC	TOTAL PLAST/TOTAL PLAST	2.269	35,99	81.661,31	



0005	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, EM 3MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO 24CM	PC	TRIK/TRIK	225	2,49	560,25
0006	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, EM 5MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO 24CM ,EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	PC	STRAWPLAST/ STRAWPLAST			929,25
0007	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, FLEXÍVEL EM 10MM DE DIÂMETRO, FORMA DO CANUDO MILK SHAKE. COMPRIMENTO 24CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	PC	TRIK/TRIK	308	10,37	3.193,96
0008	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - POLIESTIRENO, REFORÇADA, FORTE, BRANCA, MEDIDA: 18CM LARGURA: 10CM ALTURA: 4CM, MATERIAL 100% VIRGEM, RESISTENTE. PCT 50 UND	PC	SERT PLAST/SERT PLAST	4.500	4,56	20.520,00
0009	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO (PS) PARA LÍQUIDO, BRANCO, PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 180ML, ISENTO DE BOLHAS, FUIROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADE. CAIXA COM 25 PCT/100UND.	CX	TOTAL PLAST/TOTAL PLAST	1.500	44,75	67.125,00
0010	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO (PS) PARA LÍQUIDO, BRANCO, PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 50ML, ISENTO DE BOLHAS, FUIROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADE. CAIXA COM 25PCT/100UND.	CAIXA	TOTAL PLAST/TOTAL PLAST	75	89,50	6.712,50



0011	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO (PP) PARA MILK SHAKE, CRISTAL, COM TAMPA BOLHA BOLHA COM FURO, PET CLEAR ULTRA TRANSPARENTE, PADRÃO ABNT- NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 300/330ML, FUROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. ALTURA DO COPO 11 CENTÍMETROS, BOCA 8 CENTÍMETROS , FUNDO 5 CENTÍMETROS. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADE.	PC	CRISTAL COPO/CRISTAL COPO	225	18,56	4.176,00
0012	COADOR DE CAFÉ, TAMANHO GRANDE/ EXTRA GRANDE, COM CABO EM POLIETILENO E ARO EM AÇO GALVANIZADO.	UND	DI PANO/DI PANO	150	7,35	1.102,50
0013	DEDEIRA DE LÁTEX, PROTEÇÃO DEDO, PACOTE COM 100 UNIDADE	PC	SANTA CLARA/SANTA CLARA	188	34,91	6.563,08
0014	DISPENSER SUPORTE PORTA COPOS ÁGUA 180/200ML ÁGUA, EM AÇO INOX, CILÍNDRICO PARA COPOS DESCARTÁVEIS. CONSTRUIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	JSN/JSN	150	62,45	9.367,50
0015	EMBALAGEM PLÁSTICA DE MATERIAL: PP (POLIPROPILENO) , TIPO HAMBURGUEIRA, COM TAMPA, DIMENSÕES MINIMAS:162.5 MM X 118.5 MM X 50.5 MM (EXTERNA), COMPATÍVEL PARA USO EM MICROONDAS. COMPRIMENTO: 142MM, LARGURA: 98MM, ALTURA: 47MM (INTERNA) ,CAPACIDADE 500 ML, PACOTE COM 100 UND.	PC	CRISTAL COPO/CRISTAL COPO	300	74,61	22.383,00



0016	EMBALAGEM PLÁSTICA DE MATERIAL: PP (POLIPROPILENO), POTE RETANGULAR CAPACIDADE: 250ML, TAMPA ARTICULADA PARA LANCHES, DIMENSÕES INTERNAS: 100X66X35MM, EXTERNAS: 130X98X44MM, TAMPAS ACOPLADAS/ ARTICULADAS.	CAIXA	CRISTAL COPO/CRISTAL COPO	225	37,29	8.390,25
0017	EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA SOBREMESA, POTE 150ML COM TAMPA, DIMENSÃO INTERNA: 96X50MM DIMENSÃO EXTERNA: 100X53MM, FORMATO REDONDO, COLORAÇÃO: CRISTAL (TRANSPARENTE).	PC	CRISTAL COPO/CRISTAL COPO	225	46,19	10.392,75
0018	EMBALAGEM DE PAPEL BRANCO PARA LANCHE, IDEAL PARA PIPOCA. MATERIAL HIGIENIZADO, PRÓPRIO PARA RECEBER ALIMENTO. TAMANHO 7X13,5CM. PACOTE COM 500 UNIDADE	PC	DADU PAPEIS/DADU PAPEIS	60	24,26	1.455,60
0019	SACO PLÁSTICO P/ PÃO DE FORMA (22X48CM) C/ 100 UN PACOTE COM 100 UNIDADE	PC	ANCEPLAST/ANCEPLAST	28,97		4.345,50
0020	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA, - POLIESTIRENO, REFORÇADA, FORTE, MEDIDA: 18CM LARGURA: 10CM ALTURA: 4CM, MATERIAL 100% VIRGEM, RESISTENTE. PCT 50 UND	PC	SERT PLAST/SERT PLAST	300	4,53	1.359,00
0021	FILME PVC STRECH - PELÍCULA PLÁSTICA 500MM LARGURA X 25 MICRAS ESPESSURA X 300 METROS	UND	TEC FILM/TEC FILM	90	31,89	2.870,10
0022	FILME PVC STRECH - PELÍCULA PLÁSTICA 500MM LARGURA X 25 MICRAS ESPESSURA X 700 METROS	UND	TEC FILM/TEC FILM	45	136,21	6.129,45
0023	01 CAIXA DE FOSFORO EXTRA LONGO COM 50 UNIDADE	UND	PARANÁ/FOBRAS	300	13,06	23.508,00
0024	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS, 30X30 CM, PACOTE COM 50 UNIDADE, APROVADO PELA ABNT	PC	MALU/MALU	2.250	6,37	14.332,50



0025	GUARDANAPO DE PAPEL, DIMENSÕES MINIMAS: 22 X 23 CM, PACOTE COM 50 UNIDADE	PC	MALU/MALU	1.500	4,76	7.140,00
0026	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, POLIESTIRENO, REFORÇADA, FORTE, MEDIDA: 18CM LARGURA: 10CM ALTURA: 4CM MATERIAL 100% VIRGEM, RESISTENTE. PCT 50 UND	PC	SERT PLAST/SERT PLAST	1.500	4,80	7.200,00
0027	PAPEL ALUMINIZADO ROLO COM 65 METROS, 45 CM DE LARGURA, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO	UND	LIFE CLEAN/LIFE CLEAN	150	47,17	7.075,50
0028	PAPEL TOALHA BRANCO ABSORVENTE, PCT C/ 2 ROLO, USO CULINÁRIO, PACOTE COM 2 ROLO	PC	FAMILIAR /OL PAPEIS	750	12,14	9.105,00
0029	POTE DESCARTÁVEL, COM TAMPA, 500ML, PP - POLIPROPILENO, COR TRANSPARENTE, REDONDO, MEDIDAS: 7,5CM ALTURA X 11,5CM DIÂMETRO BOCA/ PACOTE COM 24 UNIDADE	PC	CRISTAL COPO/CRISTAL COPO	1.500	30,98	46.470,00
0030	PRATO DESCARTÁVEL 18 CM, PACOTE COM 10 UNIDADE	PC	TOTAL PLAST/TOTAL PLAST	2.250	4,38	9.855,00
0031	SACO ESTÉRIL PARA AMOSTRA, ESPECIALMENTE PARA COLETA DE AMOSTRAS LIQUIDAS E SÓLIDAS, EM POLIETILENO RESISTENTE, COM TARJA PARA A IDENTIFICAÇÃO E FECHAMENTO. CAP: 720ML - 140 X 229MM - CAIXA COM 500 UNIDADE	CAIXA	ALTA PLAST/ALTA PLAST	75	72,33	5.424,75
0032	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 5CMX23CM, ESPESSURA 0,12 MM, CAPACIDA MÉDIA 500 GR, 100% VIRGEM	PC	SEGPLAST/SEGPLAST	30,04		13.518,00
0033	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 12CMX25CM, ESPESSURA 0,12 MM, CAPACIDA MÉDIA 500 GR, 100% VIRGEM	PCT	UNIOPACK/UNIOPACK	37,85		8.516,25



0034	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 15CMX35CM , ESPESSURA 0,12 MM , CAPACIDA MÉDIA 500 GR, 100% VIRGEM	PC	UNIOPACK/UNIOBACK	33,72	6.339,36
0035	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 25CMX35CM, ESPESSURA 0,12 MM, CAPACIDA MÉDIA 1 KG , 100% VIRGEM	PC	UNIOPACK/UNIOBACK	35,91	5.386,50
0036	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 35CMX45CM, ESPESSURA 0,12 MM, CAPACIDA MÉDIA 5KG, 100% VIRGEM	PC	UNIOPACK/UNIOBACK	37,03	5.554,50
0037	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 40CMX605CM, ESPESSURA 0,12MM, CAPACIDA MÉDIA 10 KG , 100% VIRGEM.	PC	UNIOPACK/UNIOBACK	37,59	9.886,17
0038	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS , ALTA DENSIDADE, 20CMX30CM, PEAD, ESPESSURA 0,10 MM, CAPACIDADE 1 KG, MÉDIA DE 500 SACOS POR BOBINA.C/ SOLDA FUNDO	PC	SEGPLAST/SEGPLAST	37,55	4.243,15
0039	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS , ALTA DENSIDADE, 25CMX35CM, PEAD, ESPESSURA 0,10 MM , CAPACIDADE 3 KG, MÉDIA DE 700 SACOS POR BOBINA.C/ SOLDA FUNDO	PC	SEGPLAST/SEGPLAST	38,26	2.869,50
0040	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS , ALTA DENSIDADE, 35CMX45CM, PEAD, ESPESSURA 0,10 MM, CAPACIDADE 5 KG, MÉDIA DE 600 SACOS POR BOBINA. C/ SOLDA FUNDO	PC	SEGPLAST/SEGPLAST	38,26	2.869,50
0041	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS , ATLTA DENSIDADE, 40CMX60CM, PEAD, ESPESSURA 0,10 MM, CAPACIDADE 10 KG, MÉDIA DE 400 UND C/ SOLDA FUNDO	PC	SEGPLAST/SEGPLAST	38,26	10.062,38



0042	TAMPA PARA COPO DE 100/200 ML., EM POLIESTIRENO (PS), PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, ISENTO DE RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. PCT 100 UND	PC	CRISTAL COPO/CRISTAL COPO	2.100	10,40	21.840,00
0043	TOUCA TULE, REDINHA, PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADE	PC	VOLK/VOLK DO BRASIL	60	17,10	1.026,00
0044	LACRE PARA SACO DE LIXO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADE, COM NUMERAÇÃO E PERSONALIZADO.	UND	SUPER LACRE/SUPER LACRE	75	26,38	1.978,50
0045	PANO DESCARTÁVEL, MULTIUSO, FIBRAS DE POLIÉSTER E VISCOSE, ANTIBACTERICIDA, E FUROS ABSORVENTES, 45 GR, PICOTADO 50CM, 33 CM LARGURA., 50 FOLHAS POR ROLO	UND	LIFE CLEAN/LIFE CLEAN	263	23,10	6.075,30
0046	LENÇOL HOSPITALAR BRANCO 70X50, CAIXA COM 6 UNIDADE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO	CAIXA	SML/SML	2.250	40,66	91.485,00
0047	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME, COR: BRANCA, ALVO GOFRADO, QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIA, RESISTENTE, COM BOA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CONTÉM 1000 FOLHAS 2 DOBRAS CADA.	PCT	SML/SML	11.250	9,96	112.050,00
0048	PAPEL HIGIÊNICO 16 ROLO DE 30M, O PACOTE DEVE CONTER 16 ROLO COM 30M DE COMPRIMENTO CADA UNIDADE.	PC	SANFT / SANFT	9.000	12,63	113.670,00



0049	<p>PAPEL HIGIÊNICO ROLO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COR DO PAPEL: BRANCO, COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, PAPEL ALVO GOFRADO, SEM PICOTE, COMPRIMENTO DO ROLO: 500 M, LARGURA DO PAPEL: 10 CM. TUBETE MEDINDO 6,0 CM DE DIÂMETRO, QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIA, RESISTENTE, COM BOA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS (PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS). O MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT: NBR 14966/2003, NBR ISO 12625-8 /2012, NBR 15010/2003 E NBR 15464-9/2007. EMBALAGEM: CAIXA COM 8 ROLO DE 500 MT CADA.</p>	CAIXA	SANFT/SANFT 600	66,99	40.194,00
0050	<p>SACO DE LIXO 100 LT REFORÇADO, PRETO, DIMENSÃO L X AL: 75CMX105CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESURA DE 10 À 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND</p>	PC	SML FLEXIVEIS/SML	3.000 18,99	56.970,00



0051	SACO DE LIXO 100 LT, HOSPITALAR, REFORÇADO, BRANCO, COM SÍMBOLO DE RISCO BIOLÓGICO, EM DIMENSÃO: L X AL: 75 CM X 105 CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 À 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000. - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	PC	RAVA/RAVA	900	38,81	34.929,00
0052	SACO DE LIXO 200 LT REFORÇADO, MARROM, EM DIMENSÃO: L X AL: 90 CM X 125 CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE COM 100UND	PC	SML FLEXIVEIS/SML	600	59,64	35.784,00



0053	SACO DE LIXO 300 LT REFORÇADO, MARRON, EM DIMENSÃO: L X AL: 100CMX140CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 14 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADE.	PC	SML FLEXIVEIS/SML	75	54,99	4.124,25
0054	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, AMARELO, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	PC	SML FLEXIVEIS/SML	225	25,00	5.625,00



0055	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, AZUL, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. PACOTE 100 UND.	PC	SML FLEXIVEIS/SML	225	25,33	5.699,25
0056	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, MARRON, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	PC	SML FLEXIVEIS/SML	225	25,00	5.625,00
0057	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, PRETO, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	PC	SML FLEXIVEIS/SML	3.000	23,99	71.970,00



0058	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, VERDE, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	PC	SML FLEXIVEIS/SML	225	25,07	5.640,75
0059	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, VERMELHO, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	PC	SML FLEXIVEIS/SML	225	24,98	5.620,50
0060	SACO DE LIXO 50 LT, HOSPITALAR, REFORÇADO, BRANCO, COM SIMBOLO DE RISCO BIOLÓGICO, EM DIMENSÃO 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA DE 8 À 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	PC	RAVA/RAVA	375	23,30	8.737,50



0061	<p>SACO PARA LIXO 20 LITROS, SACO DE LIXO DE 20 LITROS. MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE LARGURA X 53 CM DE ALTURA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS</p> <p>COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONANDA EM PACOTE COM 100 UNIDADE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	PC	SML FLEXIVEIS/SML	750	16,15	12.112,50
0062	<p>CAIXA DESCARTEX PARA LIXO INFECTANTE E PERFURO CORTANTE 7 LT, PACOTE COM 20 UNIDADE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	PC	DESCARBOX/DESCARBOX	16,11		24.916,50
0063	<p>CAIXA DESCARTEX PARA LIXO INFECTANTE E PERFURO CORTANTE 13 LT, PACOTE COM 20 UNIDADE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	PC	DESCARBOX/DESCARBOX	15,99		26.097,75



Vencedor SML - SISTEMAS 18.549.387/0001-03
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO
EIRELI

1.168.057,36

Adjudicado em:
23/08/2023 -
09:39:13 - Por:
MARCOS PAULO
ARAUJO
SILVEIRA

Lote: 0001a - LOTE 01- PRODUTOS DESCARTÁVEIS - Valor Referência: 671.275,34

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001a	AVENTAL DE NAPA IMPERMEÁVEL- TAMANHO: 120 CM X 70 CM, COR: BRANCA, FRENTE ÚNICA COM LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL PROTEGE DE RESÍDUOS QUÍMICOS E LÍQUIDOS.			UND	ANDREIA FRATUCELLO/A	375	5,89	2.208,75	
0002a	AVENTL DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO- MANGA CURTA CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO (TNT). FECHAMENTO DO COLARINHO ATRAVÉS DE VELCRO. GRAMATURA 20G/M². ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, TAMANHOS M E G.			PCT	JERSEY POMPOM/JERSEY	100	19,89	1.989,00	
0003a	AVENTAL DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO - MANGA LONGA CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO (TNT). POSSUI MANGAS LONGAS COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E AMARRAÇÃO EM TIRAS. FECHAMENTO DO COLARINHO ATRAVÉS DE VELCRO. GRAMATURA 20G/M². ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, TAMANHOS M E G.			PCT	JERSEY POMPOM/JERSEY	75	20,89	1.566,75	
0004a	BANDEJA DE REFEIÇÃO COM 4 DIVISÓRIAS, DE EPS POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), COM TAMPA ACOPLADA, TÉRMICA. DIMENSÕES MINIMAS: 21,5 X 27,5 X 5,2 CM, CAPACIDADE: APROX. 1200 KG, PACOTE COM 50 UNIDADE			PCT	TOTAL PLAST/TOTAL PL	756	35,99	27.208,44	
0005a	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, EM 3MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO 24CM			PCT	TRIK/TRIK	75	2,49	186,75	



0006a	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, EM 5MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO 24CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	PCT	STRAWPLAST/STRAWPLAST	3		309,75
0007a	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, FLEXÍVEL EM 10MM DE DIÂMETRO, FORMA DO CANUDO MILK SHAKE. COMPRIMENTO 24CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	PCT	TRIK/TRIK	102	10,37	1.057,74
0008a	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - POLIESTIRENO, REFORÇADA, FORTE, BRANCA, MEDIDA: 18CM LARGURA: 10CM ALTURA: 4CM, MATERIAL 100% VIRGEM, RESISTENTE. PCT 50 UND	PCT	SERTPLAST/SERTPLAST	4,56		6.840,00
0009a	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO (PS) PARA LÍQUIDO, BRANCO, PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 180ML, ISENTO DE BOLHAS, FUROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADE. CAIXA COM 25 PCT/100UND.	CX	TOTAL PLAST/TOTAL PL	500	44,75	22.375,00
0010a	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO (PS) PARA LÍQUIDO, BRANCO, PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 50ML, ISENTO DE BOLHAS, FUROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADE. CAIXA COM 25PCT/100UND.	CX	TOTAL PLAST/TOTAL PL	25	89,50	2.237,50



0011a	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO (PP) PARA MILK SHAKE, CRISTAL, COM TAMPA BOLHA BOLHA COM FURO, PET CLEAR ULTRA TRANSPARENTE, PADRÃO ABNT- NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 300/330ML, FUROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. ALTURA DO COPO 11 CENTÍMETROS, BOCA 8 CENTÍMETROS, FUNDO 5 CENTÍMETROS. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADE.	PCT	CRISTAL COPO/CRISTAL	75	18,56	1.392,00
0012a	COADOR DE CAFÉ, TAMANHO GRANDE/ EXTRA GRANDE, COM CABO EM POLIETILENO E ARO EM AÇO GALVANIZADO.	UND	DI PANO/DI PANO	50	7,35	367,50
0013a	DEDEIRA DE LÁTEX, PROTEÇÃO DEDO, PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	SANTA CLARA/ SANTA C	62	34,91	2.164,42
0014a	DISPENSER SUPORTE PORTA COPOS ÁGUA 180/200ML ÁGUA, EM AÇO INOX, CILÍNDRICO PARA COPOS DESCARTÁVEIS. CONSTRUIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	JSN/JSN	50	62,45	3.122,50
0015a	EMBALAGEM PLÁSTICA DE MATERIAL: PP (POLIPROPILENO) , TIPO HAMBURGUEIRA, COM TAMPA, DIMENSÕES MÍNIMAS:162.5 MM X 118.5 MM X 50.5 MM (EXTERNA), COMPATIVEL PARA USO EM MICROONDAS. COMPRIMENTO: 142MM, LARGURA: 98MM, ALTURA: 47MM (INTERNA) .CAPACIDADE 500 ML, PACOTE COM 100 UND.	PCT	CRISTAL COPO/CRISTAL	100	74,61	7.461,00



0016a	EMBALAGEM PLÁSTICA DE MATERIAL: PP (POLIPROPILENO), POTE RETANGULAR CAPACIDADE: 250ML, TAMPAS ARTICULADAS PARA LANCHES, DIMENSÕES INTERNAS: 100X66X35MM, EXTERNAS: 130X98X44MM, TAMPAS ACOPLADAS/ ARTICULADAS.	CX	CRISTAL COPO/CRISTAL	75	37,29	2.796,75
0017a	EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA SOBREMESA, POTE 150ML COM TAMPAS, DIMENSÃO INTERNA: 96X50MM DIMENSÃO EXTERNA: 100X53MM, FORMATO REDONDO, COLORAÇÃO: CRISTAL (TRANSPARENTE).	PCT	CRISTAL COPO/CRISTAL	75	46,19	3.464,25
0018a	EMBALAGEM DE PAPEL BRANCO PARA LANCHE, IDEAL PARA PIPOCA. MATERIAL HIGIENIZADO, PRÓPRIO PARA RECEBER ALIMENTO. TAMANHO 7X13,5CM. PACOTE COM 500 UNIDADE	PCT	DADU PAPÉIS/DADU PAP	20	24,26	485,20
0019a	SACO PLÁSTICO P/ PÃO DE FORMA (22X48CM) C/ 100 UN PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	ANCEPLAST/ANCEPLAST	28,97		1.448,50
0020a	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA, - POLIESTIRENO, REFORÇADA, FORTE, MEDIDA: 18CM LARGURA: 10CM ALTURA: 4CM, MATERIAL 100% VIRGEM, RESISTENTE. PCT 50 UND	PCT	SERTPLAST/SERTPLAST	4,53		453,00
0021a	FILME PVC STRECH - PELÍCULA PLÁSTICA 500MM LARGURA X 25 MICRAS ESPESSURA X 300 METROS	UND	TEC FILM/TEC FILM	30	31,89	956,70
0022a	FILME PVC STRECH - PELÍCULA PLÁSTICA 500MM LARGURA X 25 MICRAS ESPESSURA X 700 METROS	UND	TEC FILM/TEC FILM	15	136,21	2.043,15
0023a	01 CAIXA DE FOSFORO EXTRA LONGO COM 50 UNIDADE	UND	PARANÁ/FOBR	13,06		7.836,00
0024a	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS, 30X30 CM, PACOTE COM 50 UNIDADE, APROVADO PELA ABNT	PCT	MALU/MALU	750	6,37	4.777,50



0025a	GUARDANAPO DE PAPEL, DIMENSÕES MINIMAS: 22 X 23 CM, PACOTE COM 50 UNIDADE	PCT	MALU/MALU	500	4,76	2.380,00
0026a	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, POLIESTIRENO, REFORÇADA, FORTE, MEDIDA: 18CM LARGURA: 10CM ALTURA: 4CM MATERIAL 100% VIRGEM, RESISTENTE. PCT 50 UND	PCT	SERTPLAST/SERTPLAST	4,80		2.400,00
0027a	PAPEL ALUMINIZADO ROLO COM 65 METROS, 45 CM DE LARGURA, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO	UND	LIFE CLEAN/LIFE CLEA	50	47,17	2.358,50
0028a	PAPEL TOALHA BRANCO ABSORVENTE, PCT C/ 2 ROLO, USO CULINÁRIO, PACOTE COM 2 ROLO	PCT	FAMILIAR/OL PAPEIS	250	12,14	3.035,00
0029a	POTE DESCARTÁVEL, COM TAMPA, 500ML, PP - POLIPROPILENO, COR TRANSPARENTE, REDONDO, MEDIDAS: 7,5CM ALTURA X 11,5CM DIÂMETRO BOCA/ PACOTE COM 24 UNIDADE	PCT	CRISTAL COPO/CRISTAL	500	30,98	15.490,00
0030a	PRATO DESCARTÁVEL 18 CM, PACOTE COM 10 UNIDADE	PCT	TOTAL PLAST/TOTAL PL	750	4,38	3.285,00
0031a	SACO ESTÉRIL PARA AMOSTRA, ESPECIALMENTE PARA COLETA DE AMOSTRAS LIQUIDAS E SÓLIDAS, EM POLIETILENO RESISTENTE, COM TARJA PARA A IDENTIFICAÇÃO E FECHAMENTO. CAP: 720ML - 140 X 229MM - CAIXA COM 500 UNIDADE	CX	ALTA PLAST/ALTA PLAS	25	72,33	1.808,25
0032a	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 5CMX23CM, ESPESSURA 0,12 MM , CAPACIDA MÉDIA 500 GR, 100% VIRGEM	PCT	SEG PLAST/SEG PLAST	150	30,04	4.506,00
0033a	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 12CMX25CM , ESPESSURA 0,12 MM , CAPACIDA MÉDIA 500 GR, 100% VIRGEM	PCT	UNIOPACK/UNIPACK	37,85		2.838,75



0034a	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 15CMX35CM, ESPESSURA 0,12 MM, CAPACIDA MÉDIA 500 GR, 100% VIRGEM	PCT	UNIOPACK/UNIOPACK	33,72		2.090,64
0035a	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 25CMX35CM, ESPESSURA 0,12 MM, CAPACIDA MÉDIA 1 KG, 100% VIRGEM	PCT	UNIOPACK/UNIOPACK	35,91		1.795,50
0036a	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 35CMX45CM, ESPESSURA 0,12 MM, CAPACIDA MÉDIA 5KG, 100% VIRGEM	PCT	UNIOPACK/UNIOPACK	37,03		1.851,50
0037a	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 40CMX605CM, ESPESSURA 0,12MM, CAPACIDA MÉDIA 10 KG, 100% VIRGEM.	PCT	UNIOPACK/UNIOPACK	37,59		3.270,33
0038a	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS, ALTA DENSIDADE, 20CMX30CM, PEAD, ESPESSURA 0,10 MM, CAPACIDADE 1 KG, MÉDIA DE 500 SACOS POR BOBINA.C/ SOLDA FUNDO	PCT	SEG PLAST/SEG PLAST	37	37,55	1.389,35
0039a	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS, ALTA DENSIDADE, 25CMX35CM, PEAD, ESPESSURA 0,10 MM, CAPACIDADE 3 KG, MÉDIA DE 700 SACOS POR BOBINA.C/ SOLDA FUNDO	PCT	SEG PLAST/SEG PLAST	25	38,26	956,50
0040a	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS, ALTA DENSIDADE, 35CMX45CM, PEAD, ESPESSURA 0,10 MM, CAPACIDADE 5 KG, MÉDIA DE 600 SACOS POR BOBINA. C/ SOLDA FUNDO	PCT	SEG PLAST/SEG PLAST	25	38,26	956,50
0041a	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS, ALTA DENSIDADE, 40CMX60CM, PEAD, ESPESSURA 0,10 MM, CAPACIDADE 10 KG, MÉDIA DE 400 UND C/ SOLDA FUNDO	PCT	SEG PLAST/SEG PLAST	87	38,26	3.328,62



0042a	TAMPA PARA COPO DE 100/200 ML, EM POLIESTIRENO (PS), PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, ISENTA DE RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. PCT 100 UND	PCT	CRISTAL COPO/CRISTAL	700	10,40	7.280,00
0043a	TOUCA TULE, REDINHA, PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	VOLK/VOLK DO BRASIL	20	17,10	342,00
0044a	LACRE PARA SACO DE LIXO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADE, COM NUMERAÇÃO E PERSONALIZADO.	UN	SUPER LACRE/SUPER LA	25	26,38	659,50
0045a	PANO DESCARTÁVEL, MULTIUSO, FIBRAS DE POLIÉSTER E VISCOSE, ANTIBACTERICIDA, E FUROS ABSORVENTES, 45 GR, PICOTADO 50CM, 33 CM LARGURA., 50 FOLHAS POR ROLO	UN	LIFE CLEAN/LIFE CLEA	87	23,10	2.009,70
0046a	LENÇOL HOSPITALAR BRANCO 70X50, CAIXA COM 6 UNIDADE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO	CX	SML/SML	750	40,66	30.495,00
0047a	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME, COR: BRANCA, ALVO GOFRADO, QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIA, RESISTENTE, COM BOA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CONTÉM 1000 FOLHAS 2 DOBRAS CADA.	PCT	SML/SML	3.750	9,96	37.350,00
0048a	PAPEL HIGIÊNICO 16 ROLO DE 30M, O PACOTE DEVE CONTER 16 ROLO COM 30M DE COMPRIMENTO CADA UNIDADE.	PCT	SANFT/SANFT	3.000	12,63	37.890,00



0049a	<p>PAPEL HIGIÊNICO ROLO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COR DO PAPEL: BRANCO, COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, PAPEL ALVO GOFRADO, SEM PICOTE, COMPRIMENTO DO ROLO: 500 M, LARGURA DO PAPEL: 10 CM. TUBETE MEDINDO 6,0 CM DE DIÂMETRO, QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIA, RESISTENTE, COM BOA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS (PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS), O MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT: NBR 14966/2003, NBR ISO 12625 - 8 /2012, NBR 15010/2003 E NBR 15464-9/2007. EMBALAGEM: CAIXA COM 8 ROLOS DE 500 MT CADA.</p>	CX	SANFT/SANFT 200	66,99	13.398,00
0050a	<p>SACO DE LIXO 100 LT REFORÇADO, PRETO, DIMENSÃO L X AL: 75CMX105CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESURA DE 10 À 12 MÍCRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND</p>	PCT	SML FLEXIVEIS/SML	1.000 18,99	18.990,00



0051a	SACO DE LIXO 100 LT, HOSPITALAR, REFORÇADO, BRANCO, COM SIMBOLO DE RISCO BIOLÓGICO, EM DIMENSÃO: L X AL: 75 CM X 105 CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 Å 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000. - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	PCT	RAVA/RAVA	300	38,81	11.643,00
0052a	SACO DE LIXO 200 LT REFORÇADO, MARRON, EM DIMENSÃO: L X AL: 90 CM X 125 CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE COM 100UND	PCT	SML FLEXIVEIS/SML	200	59,64	11.928,00



0053a	<p>SACO DE LIXO 300 LT REFORÇADO, MARRON, EM DIMENSÃO: L X AL: 100CMX140CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 14 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADE.</p>	PCT	SML FLEXIVEIS/SML	25	54,99	1.374,75
0054a	<p>SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, AMARELO, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND</p>	PCT	SML FLEXIVEIS/SML	75	25,00	1.875,00



0055a	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, AZUL, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. PACOTE 100 UND.	PCT	SML FLEXIVEIS/SML	75	25,33	1.899,75
0056a	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, MARROM, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	PCT	SML FLEXIVEIS/SML	75	25,00	1.875,00
0057a	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, PRETO, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	PCT	SML FLEXIVEIS/SML	1.000	23,99	23.990,00



0058a	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, VERDE, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	PCT	SML FLEXIVEIS/SML	75	25,07	1.880,25
0059a	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, VERMELHO, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	PCT	SML FLEXIVEIS/SML	75	24,98	1.873,50
0060a	SACO DE LIXO 50 LT, HOSPITALAR, REFORÇADO, BRANCO, COM SÍMBOLO DE RISCO BIOLÓGICO, EM DIMENSÃO 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA DE 8 À 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	PCT	RAVA/RAVA	125	23,30	2.912,50



0061a	<p>SACO PARA LIXO 20 LITROS,SACO DE LIXO DE 20 LITROS. MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE LARGURA X 53 CM DE ALTURA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS</p> <p>COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONANDA EM PACOTE COM 100 UNIDADE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	PCT	SML FLEXIVEIS/SML	250	16,15	4.037,50
0062a	<p>CAIXA DESCARTEX PARA LIXO INFECTANTE E PERFURO CORTANTE 7 LT, PACOTE COM 20 UNIDADE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	PCT	DESCARBOX/DESCARBOX	16,11		8.305,50
0063a	<p>CAIXA DESCARTEX PARA LIXO INFECTANTE E PERFURO CORTANTE 13 LT, PACOTE COM 20 UNIDADE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	PCT	DESCARBOX/DESCARBOX	15,99		8.699,25



Vencedor SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 18.549.387/0001-03

389.196,79

Adjudicado em: 23/08/2023 - Por: MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA

Lote: 0002 - LOTE 02- UTENSÍLIOS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA - Valor Referência: 1.334.691,81

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ISQUEIRO, ACEDENDOR DE CHAMS TIPO ISQUEIRO DE PEDRA E A GÁS			UND	BIC/BIC	150	2,98	447,00	
0002	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADE, ATÓXICA E ANTIALERGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, , COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, ISENTA DE TALCO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PÓ, COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.			CAIXA	NOBRE/NOBRE/5		11,44	858,00	
0003	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADE, ATÓXICA E ANTIALERGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, , COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, ISENTA DE TALCO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PÓ, COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.			CAIXA	NOBRE/NOBRE/50		11,44	1.716,00	



0004	<p>LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADE, ATÓXICA E ANTIALERGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, , COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, ISENTA DE TALCO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PÓ, COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.</p>	CAIXA	NOBRE/NOBRE75	11,44	858,00
0005	<p>LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADE, ATÓXICA E ANTIALERGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, , COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, COM PULVERIZAÇÃO INTERNA DE PÓ BIOABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO), COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.</p>	CAIXA	NOBRE/NOBRE75	10,44	783,00
0006	<p>LUVA DESCARTÁVEL PLÁSTICA, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ BIO- ABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, PARA PROCEDIMENTO EM COZINHA ALIMENTÍCIA, PCT 100 UNIDADE</p>	PCT	NOBRE/NOBRE80	22,92	1.375,20
0007	<p>MARMITEX DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM 3 DIVISÓRIAS COM CAPACIDADE DE 1.170ML CAIXA COM 50 UNIDADE</p>	CAIXA	TAKENTE/TAKENTE	101,41	7.605,75



0008	MEXEDOR DESCARTÁVEL GRANDE, CAFÉ, CRISTAL, 11 CM, PCT 240 UND	PC	SERT PLAST/SERT PLAST	90	12,76	1.148,40
0009	PANO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO 50CMX70CM, COM BAINHA, TRAMA FECHADA, COR BRANCO, ABSORVENTE, LAVAVÉL E DURAVÉL.	UND	TECELAGEM/D PRATO ESPIRITO SANTO		6,02	4.515,00
0010	PALITO DENTE BAMBU EMBALADO NATURAL CAIXA 2.000 UNIDADE	CAIXA	LIFE CLEAN/LIFE CLEAN	45	31,10	1.399,50
0011	PANO WIPER MULTIUSO PICOTADO, PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR, ULTRA ABSORVENTE, ANTI BACTERIANO, ANTI ALERGICO, SEM CHEIRO. GRAMATURA: 50G/M2 OU SUPERIOR. COMPOSIÇÃO: 80% FIBRAS CELULÓSICAS E 20% POLIPROPILENO. COR BRANCO. TAMANHO MINIMO: 25 CM X 40 CM. ROLO COM 600 UNIDADE.	ROLO	LIFE CLEAN/LIFE CLEAN	135	76,44	10.319,40
0012	PANO WIPER MULTIUSO PICOTADO, PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR, ULTRA ABSORVENTE, ANTI BACTERIANO, ANTI ALERGICO, SEM CHEIRO. GRAMATURA: 50G/M2 OU SUPERIOR. COMPOSIÇÃO: 80% FIBRAS CELULÓSICAS E 20% POLIPROPILENO. COR BRANCO. TAMANHO MINIMO: 25 CM X 40 CM. ROLO COM 50 UNIDADE.	ROLO	TALGE/TALGE 188		22,10	4.154,80



0013	LUVAS NITRÍLICA VERDE P - LUIVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO. POSSUI FORMATO ANATÓMICO, O QUE PROVOCA A REDUÇÃO DA FADIGA MUSCULAR. ANTIDERRAPANTE, PERMITE O FLUXO DE LÍQUIDOS EVITANDO ASSIM, QUE OS MESMOS ACUMULEM NA SUPERFÍCIE DA LUIVA, RESULTANDO EM UMA ÓTIMA ADERÊNCIA.	PAR	VOLK/VOLK DO BRASIL	2.625	5,80	15.225,00
0014	LUVAS NITRÍLICA VERDE M - LUIVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO. POSSUI FORMATO ANATÓMICO, O QUE PROVOCA A REDUÇÃO DA FADIGA MUSCULAR. ANTIDERRAPANTE, PERMITE O FLUXO DE LÍQUIDOS EVITANDO ASSIM, QUE OS MESMOS ACUMULEM NA SUPERFÍCIE DA LUIVA, RESULTANDO EM UMA ÓTIMA ADERÊNCIA.	PAR	VOLK/VOLK DO BRASIL	3.000	6,52	19.560,00



0015	LUVAS NITRILICA VERDE G - LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRILICA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO. POSSUI FORMATO ANATÔMICO, O QUE PROVOCA A REDUÇÃO DA FADIGA MUSCULAR. ANTIDERRAPANTE, PERMITE O FLUXO DE LÍQUIDOS EVITANDO ASSIM, QUE OS MESMOS ACUMULEM NA SUPERFÍCIE DA LUVAS, RESULTANDO EM UMA ÓTIMA ADERÊNCIA.	PAR	VOLK/VOLK DO BRASIL	1.500	6,67	10.005,00
0016	LUVAS DE LATEX LONGA AMARELA RANHURADA P- LUVAS DE SEGURANÇA LONGA, 40 CM, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO, ACABAMENTO INTERNO LISO (CLORINADO), ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS.	PAR	VOLK/VOLK DO BRASIL	1.500	5,80	8.700,00
0017	LUVAS DE LÁTEX LONGA AMARELA RANHURADA M- LUVAS DE SEGURANÇA LONGA, 40 CM, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO, ACABAMENTO INTERNO LISO (CLORINADO), ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS.	PAR	VOLK/VOLK DO BRASIL	1.500	6,10	9.150,00
0018	LUVAS DE LÁTEX LONGA AMARELA RANHURADA G- LUVAS DE SEGURANÇA LONGA, 40 CM, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO, ACABAMENTO INTERNO LISO (CLORINADO), ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS.	PAR	VOLK/VOLK DO BRASIL	1.500	6,10	9.150,00



0019	PULVERIZADOR MANUAL DE COMPRESSÃO PRÉVIA, CAPACIDADE DE 1,5 LITRO, COM BICO PARA PULVERIZAR COM JATO REGULÁVEL E VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA ALÍVIO DA PRESSÃO INTERNA.	UND	AMERICAN 600 PEST/AMERICAN PEST	44,25	26.550,00
0020	PULVERIZADOR MANUAL SEM COMPRESSÃO PREVIA, COR OPACA (PARA PRODUTOS FOTOSENSÍVEIS) CAPACIDADE DE 500ML.	UND	GIFOR/GIFOR 375	17,50	6.562,50
0021	DISCO ABRASIVO PARA ENCERADEIRA, PRETO, DIAMETRO DE 410MM, ESPESSURA NOMINAL DE 25,4MM, PRODUTO NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR ADESIVO SINTÉTICO RESISTENTE A ÁGUA, DETERGENTES E OUTROS LIMPADORES NORMALMENTE USADOS NA MANUTENÇÃO DO PISO	UND	BETTANIN/BETTANIN	46,99	28.194,00
0022	DISCO ABRASIVO PARA ENCERADEIRA, VERDE, DIAMETRO DE 410MM, ESPESSURA NOMINAL DE 25,4MM, PRODUTO NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR ADESIVO SINTÉTICO RESISTENTE A ÁGUA, DETERGENTES E OUTROS LIMPADORES NORMALMENTE USADOS NA MANUTENÇÃO DO PISO.	UND	BETTANIN/BETTANIN	46,99	28.194,00
0023	REFIL TIPO SACHE DE ALCOOL 70% EM ESPUMA, COM 800 ML, SOLUÇÃO ANTISEPTICA SEM ENXAGUE, COM AGENTES HIDRATANTES E FRAGRANCIA.	UND	PREMISSE/PREMISSA	18,53	62.538,75
0024	DISPENSER PARA ALCOOL EM ESPUMA, COMPATIVEL COM ALCOOL 70% EM ESPUMA TIPO SACHE, COM AGENTES HIDRATANTES E FRAGRANCIA.	UND	TRILHA/TRILHA	50,93	68.755,50



0025	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO	UND	BIOVIS/BIOVIS 1.350	39,83	53.770,50
0026	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COR BRANCA, BASE E TAMPA EM PSA FECHAMENTO COM CHAVE, CAPACIDADE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DE 2 A 3 DOBRAS, DIPLAY PARA FIXAÇÃO DE CARTAZ INSTRUÇÃO	UND	BIOVIS/BIOVIS 600	19,99	11.994,00
0027	REFIL TIPO SACHE DE SABÃO COM 800 ML, SABONETE ESPUMA, COM GARANTIA DE LIMPEZA DAS MÃOS, FACIL ENXAGUE, COM FRAGRANCIA FLORAL.	UND	TRILHA/TRILHA 1.650	18,90	31.185,00
0028	DISPENSER COMPATIVEL COM REFIL DE SABÃO (SABONTE EM ESPUMA) DE 800ML. DEVE SER COMPATIVEL COM REFIL TIPO SACHE DE SABONETE DE ESPUMA.	UND	TRILHA/TRILHA 1.125	29,10	32.737,50
0029	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO.	UND	ECONÔMICA/BETTANIN 2,95		28.762,50
0030	ESPONJA FIBRAÇO, LIMPEZA LEVE, VERDE, PCT C/ 5 UND	PC	BETTANIN/BETTANIN	16,51	22.288,50
0031	ESPONJA FIBRAÇO, LIMPEZA PESADA, PRETA, PCT C/ 5 UND	PC	BETTANIN/BETTANIN	17,08	25.620,00
0032	CABO PARA MOP, EM ALUMINIO, TAM MINIMO DE 1,40M	UND	CERTEC/CERTEC 25	142,95	32.163,75
0033	SUPORTE PARA MOP LIQUIDO	UND	CERTEC/CERTEC 25	26,67	6.000,75
0034	SUPORTE PARA MOP FIBRA	UND	CERTEC/CERTEC 20	57,73	6.927,60



0035	REFIL MOP PÓ 40 CM, MICRO TECH COM LOOP, REFIL COMPOSTO POR FIOS 100% MICROFIBRA COM SISTEMA INOVADOR DE FIOS TRAMADOS QUE NÃO SOLTAM FIAPOS, ESTE REFIL POSSUI UM ALTO PODER DE ABRASIVIDADE PARA LIMPEZA E RETENÇÃO DE PARTÍCULAS COM FUNÇÃO ELETROSTÁTICA PARA QUE NÃO HAJA LEVANTAMENTO OU ESPALHAMENTO DE PÓ DURANTE A LIMPEZA.	UND	CERTEC/CERTE600	30,18	45.270,00
0036	REFIL MOP PÓ 60 CM, MICRO TECH COM LOOP, REFIL COMPOSTO POR FIOS 100% MICROFIBRA COM SISTEMA INOVADOR DE FIOS TRAMADOS QUE NÃO SOLTAM FIAPOS, ESTE REFIL POSSUI UM ALTO PODER DE ABRASIVIDADE PARA LIMPEZA E RETENÇÃO DE PARTÍCULAS COM FUNÇÃO ELETROSTÁTICA PARA QUE NÃO HAJA LEVANTAMENTO OU ESPALHAMENTO DE PÓ DURANTE A LIMPEZA.	UND	CERTEC/CERTE600	39,58	59.370,00
0037	REFIL PARA MOP LÍQUIDO COR AMARELA, COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO, TEM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. REFIS PONTA COM LOOP - 320G. PONTAS EM LOOP ARRASTAM E SEGURAM MAIS AS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DESPENDIDO NAS TAREFAS. COR AMARELO.	UND	CERTEC/CERTE25	20,00	4.500,00



0038	REFIL PARA MOP LÍQUIDO COR AZUL, COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO, TEM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. REFIS PONTA COM LOOP - 320G. PONTAS EM LOOP ARRASTAM E SEGURAM MAIS AS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DESPENDIDO NAS TAREFAS. COR AZUL.	UND	CERTEC/CERT E 25	20,00	4.500,00
0039	REFIL PARA MOP LÍQUIDO, COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO, TEM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. REFIS PONTA COM LOOP - 320G. PONTAS EM LOOP ARRASTAM E SEGURAM MAIS AS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DESPENDIDO NAS TAREFAS. COR CRU.	UND	CERTEC/CERT E 650	20,00	27.000,00
0040	REFIL PARA MOP LÍQUIDO, COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO, TEM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. REFIS PONTA COM LOOP - 320G. PONTAS EM LOOP ARRASTAM E SEGURAM MAIS AS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DESPENDIDO NAS TAREFAS. COR VERDE.	UND	CERTEC/CERT E 25	20,00	4.500,00
0041	REFIL PARA MOP LÍQUIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO. TEM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. REFIS PONTA COM LOOP - 320 G E 400 G. PONTAS EM LOOP "ARRASTAM" E SEGURAM MAIS AS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DESPENDIDO NAS TAREFAS. COR VERMELHO	UND	CERTEC/CERT E 25	20,00	4.500,00



0042	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100 G. COM VARIÇÃO DE +/- 5%, NA COR BRANCA EM CONFORMIDADE COM SOLICITAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	TECELAGEM/DN480 ESPIRITO SANTO	12,17	18.255,00
0043	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, ESCOVA MULTIUSO, CERDAS DE POLIPROPILENO, OVAL, ANATÔMICA, RESISTENTE, LEVE, BASE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZADA PARA LAVAR E ESFREGAR.	UND	ONGEST/ONGESTO	4,60	2.070,00
0044	ESCOVA SANITÁRIA COM POTE COLETOR, EM PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON BRANCAS. FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE PLÁSTICO EM CONJUNTO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38CM DE ALTURA DO CABO X 11CM BASE DA BOLA X 9CM PROFUNDIDADE DE BOLA.	UND	ONGEST/ONGESTO	22,29	5.015,25
0045	SUPER PANO EM MICROFIBRA, 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA, ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS, TAM:30X40CM. COR AZUL	UND	CERTEC/CERTEZ5	8,76	1.971,00
0046	SUPER PANO EM MICROFIBRA, 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA, ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS, TAM:30X40CM. COR VERDE	UND	CERTEC/CERTEZ5	8,76	1.971,00
0047	SUPER PANO EM MICROFIBRA, 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA, ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS, TAM:30X40CM. COR VERMELHO	UND	CERTEC/CERTEZ5	8,76	1.971,00



0048	SUPER PANO EM MICROFIBRA, 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA, ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS, TAM:30X40CM. COR AMARELO	UND	CERTEC/CERT ES ES	8,76	1.971,00
0049	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO 500ML PARA BANHO. DEVE POSSUIR SUAVE FRAGRANCIA	UND	ALL 525 CLEAN/AUDAX	11,00	5.775,00
0050	SHAMPOO, 200 ML, QUE POSSA ATENDER TODOS OS TIPOS DE CABELO,	UND	NIELY 113 GOLD/NIELY GOLD	17,34	1.959,42
0051	CONDICIONADOR, 200 ML, QUE POSSA ATENDER TODOS OS TIPOS DE CABELO,	UND	NIELY 113 GOLD/NIELY GOLD	16,95	1.915,35
0052	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL UNISSEX 150ML	UND	BASTON/ABOVE13	10,20	1.152,60
0053	CARRO COLETOR DE 120 LT DE POLIPROPILENO, COM PEDAL, TAMPA E RODINHAS PARA TRANSPORTE, 48 X 55 X 93 CM. COR: MARRON.	UND	LAR 30 PLASTICO/LAR PLASTICO	311,99	9.359,70
0054	CARRO CUBA DE POLIPROPILENO, DE 400 LITROS, BRANCO, COM TAMPA, COM RODÍZIO, RODAS PNEUMÁTICAS, MEDIDAS MINIMAS: 112CMX79CMX92CM, PARA TRANSPORTE DE ROUPAS.	UND	CERTEC/CERT ES ES	2.701,00	21.608,00
0055	CARRO FUNCIONAL AMÉRICA COMPLETO COR AMARELA -COM BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS, CABO ALUMÍNIO - 1,40 M, GARRA EURO PLÁSTICA, REFIL LOOP COM CINTA - 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, PÁ POP, CONJUNTO MOP PÓ - 60 CM.	UND	CERTEC/CERT ES ES	1.886,97	28.304,55



0056	KIT CARRO FUNCIONAL AMÉRICA COMPLETO COR VERMELHA -COM BALDE DOBLO DE 30 LITROS E SISTEMA DE 2 AGUAS, MOP PROFISSIONAL DE LIMPEZA (MOP UMIDO + GARRA+ CABO DE ALUMINIO DE 1,40M), CONJUNTO MOP PÓ (ARMAÇÃO MOP PÓ 60 CM, REFIL PÓ 60 CM, CABO DE ALUMINIO 1,40 CM), PÁ PLASTICA PARA RECOLHER RESIDUOS E PLACA SINALIZADORA:PISO MOLHADO.	UND	CERTEC/CERTES	1.886,97	28.304,55
0057	KIT CARRO FUNCIONAL AMÉRICA COMPLETO COR VERDE COM BALDE DOBLO DE 30 LITROS E SISTEMA DE 2 AGUAS, MOP PROFISSIONAL DE LIMPEZA (MOP UMIDO + GARRA+ CABO DE ALUMINIO DE 1,40M), CONJUNTO MOP PÓ (ARMAÇÃO MOP PÓ 60 CM, REFIL PÓ 60 CM, CABO DE ALUMINIO 1,40 CM), PÁ PLASTICA PARA RECOLHER RESIDUOS E PLACA SINALIZADORA:PISO MOLHADO.	UND	CERTEC/CERTES	1.886,97	28.304,55
0058	KIT CARRO FUNCIONAL AMÉRICA COMPLETO COR AZUL, COM BALDE DOBLO DE 30 LITROS E SISTEMA DE 2 AGUAS, MOP PROFISSIONAL DE LIMPEZA (MOP UMIDO + GARRA+ CABO DE ALUMINIO DE 1,40M), CONJUNTO MOP PÓ (ARMAÇÃO MOP PÓ 60 CM, REFIL PÓ 60 CM, CABO DE ALUMINIO 1,40 CM), PÁ PLASTICA PARA RECOLHER RESIDUOS E PLACA SINALIZADORA:PISO MOLHADO.	UND	CERTEC/CERTES	1.886,97	35.852,43
0059	BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30L COR AZUL, COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR SEU DESLOCAMENTO.	UND	CERTEC/CERTES	516,98	11.890,54



0060	BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30L COR VERDE, COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR SEU DESLOCAMENTO.	UND	CERTE/CERTE03	516,98	11.890,54
0061	BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30L COR VERMELHA, COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR SEU DESLOCAMENTO.	UND	CERTEC/CERTE03	516,98	11.890,54
0062	BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30L COR AMARELA, COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR SEU DESLOCAMENTO.	UND	CERTEC/CERTE03	516,98	13.958,46
0063	KIT COM 6 GANCHO ADESIVO PLASTICO E METAL INOX, SUPORTAR ATÉ 3KG, MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO INOXIDÁVEL SUPORTA ATÉ 3KGO, GANCHO ADESIVO AUTO COLANTE DE EXCELENTE QUALIDADE, ÓTIMA ADERÊNCIA EM AZULEJOS, MADEIRA LISA ENVERNIZADA, MÁRMORE, VIDROS, GELADEIRA, ARMÁRIO, METAL LISO	UND	CERTEC/CERTE03	40,47	3.035,25
0064	VASSOURA DE VARRER TIPO GARI, COM CERDAS DE PAIÇAVA, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 1,20 MT, CEPA MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS MEDINDO NO MÍNIMO 9 CM DE COMPRIMENTO COM CABO ROSQUEÁVEL.	UND	ONGEST/ONGEST01	57,82	2.197,16



0065	VASSOURA NYLON COM CABO, VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL. CERDAS MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM.	UND	ONGEST/ONGEST	17,00	6.375,00
0066	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS, REFORÇADO	UND	MERCONPLAS/MERCONPLAS	26,25	2.362,50
0067	PLACA PISO MOLHADO - COM A INSCRIÇÃO, PISO MOLHADO, PARA UTILIZAÇÃO EM ÁREAS ONDE ESTIVEREM NESTA SITUAÇÃO, PARA ADVERTENCIA DOS USUÁRIOS DO LOCAL, PARA PREVENIR ACIDENTES. FABRICADA EM PEAD, NA COR AMARELA E LETRAS PRETAS.	UND	CERTEC/CERTEC	84,02	5.041,20
0068	PÁ COM CAIXA COLETORA, EM POLIESTIRENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO, 29 CM	UND	CERTEC/CERTEC	93,54	12.627,90
0069	RODO LIMPA VIDROS TELESCÓPICO CABO EXTENSOR 3,10 MTS PARA JANELAS ALTAS.DIMENSÕES DO PRODUTO 3,10 METROS,25,5 CM SUPERFÍCIE EMBORRACHADA,27 CM SUPERFÍCIE MICROFIBRA.	UND	CERTEC/CERTEC	298,90	11.358,20
0070	RODO PARA USO PROFISSIONAL 40 CM, PRODUZIDOS EM ALUMÍNIO E CABO DE 1,40 MT, TAMBÉM EM ALUMÍNIO SÃO EXTREMAMENTE RESISTENTES. POSSUEM LÂMINAS DE BORRACHA NATURAL EXPANDIDA DUPLA E SISTEMA DE FIXAÇÃO DO CABO ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA QUE DISPENSA O USO DE FERRAMENTAS, REFORÇADOCOM TROCAS DE REFIL DA BORRACHA.	UND	RODOS 2000/RODOS 2000	225 28,30	6.367,50



0071	RODO PARA USO PROFISSIONAL 60 CM, PRODUZIDOS EM ALUMÍNIO E CABO DE 1,40 MT, TAMBÉM EM ALUMÍNIO SÃO EXTREMAMENTE RESISTENTES. POSSUEM LÂMINAS DE BORRACHA NATURAL EXPANDIDA DUPLA E SISTEMA DE FIXAÇÃO DO CABO ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA QUE DISPENSA O USO DE FERRAMENTAS, REFORÇADO COM TROCAS DE REFIL DA BORRACHA.	UND	RODOS 2000/RODOS 2000	150	63,06	9.459,00
0072	BALDE COM TAMPA 100 LITROS, BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS COM ALÇA E TAMPA, CORES VARIADAS.	UND	MERCONPLAS/MERCONPLAS	125	51,52	6.639,00
0073	BORRACHA /LÂMINA PARA RODO DE ALUMÍNIO DE 40 CM	UND	RODOS 2000/RODOS 2000	113	10,66	1.204,58
0074	BORRACHA /LÂMINA PARA RODO DE ALUMÍNIO DE 60 CM	UND	RODOS 2000/RODOS 2000	113	16,50	1.864,50
0075	LUVA PVC AMARELA TAMANHO M, LUVA DE SEGURANÇA REVESTIDA EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA A AÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS, TAIS COMO, AGRESSIVOS BÁSICOS, AGRESSIVOS ÁCIDOS, DETERGENTES, SABÕES E AMONÍACOS E SIMILARES, FORRADA INTERNAMENTE, PALMA COM ACABAMENTO RUGOSO ANTIDERRAPANTE E PUNHO COM ACABAMENTO RETO.	PAR	NOBRE/NOBRE75	75	4,89	1.833,75
0076	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO NEUTRO 1 KL, PACOTE COM 5 UNIDADE	UND	MARAJÓ/MARAJÓ	900	21,48	19.332,00
0077	KIT PRENDEDOR PREGADOR DE ROUPAS , COM 12 UNIDADE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, TAMANHO 7 CM	PC	PEGA PEGA/IOB ARTEPINOS	60	5,25	315,00



0078	PALHA DE AÇO, 60 G, PACOTE COM 8 UNIDADE, MELHOR OU SUPERIOR A MESMA,	UND	Q-LUSTRO/Q-LUSTRO	263	3,68	967,84
0079	FLANELA GRANDE, 38X58, LARANJA ÓTIMO PARA LIMPEZA, PRECISA SE APRESENTAR DE FORMA MAIS EFICAZ, PARA QUE NÃO SOLTE FIAPOS FACILMENTE.	UND	TECELAGEM/DIVIDIDO ESPIRITO SANTO	180	8,59	9.663,75
0080	LIMPA PISOS: DETERGENTE LEVEMENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA DE PISOS DESGASTADOS, ANTI DERRAPANTE E RUSTICOS, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 2 LITROS	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	38	23,08	877,04
0081	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL MARROM, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE, COM TAMPA E PEDAL, RETANGULAR, 390 X 600 X 370 MM, 50 LITROS, COR MARROM.	UND	LAR PLASTICO/LAR PLASTICO	113	119,86	13.544,18
0082	LIXEIRA PARA RESÍDUO INFECTANTE 50 LITROS, LIXEIRA DE POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL, RETANGULAR, MEDIDA: 440 X 350 X 720 MM, 50 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE, COR: BRANCO.	UND	LAR PLASTICO/LAR PLASTICO	135	107,89	14.565,15
0083	LIXEIRA EM AÇO INOX ESCOVADO COM PEDAL E BALDE INTERNO REMOVÍVEL 50 L	UND	ONIX LIMP/ONIX LIMP	38	440,98	16.757,24
0084	LIXEIRAS EM PLÁSTICO 30 LTS ENCAIXADA NO SUPORTE FIXO MODELO CAVALETE AÇO CARBONO PINTADO, FERRAGEM FIXA NAS LIXEIRAS TODAS COM IDENTIFICAÇÃO E NAS CORES DA COLETA SELETIVA VERDE: VIDRO, VERMELHO: PLÁSTICO, AZUL: PAPEL, AMARELO: METAL, MARROM: ORGÂNICO	UND	JSN/JSN	12	115,57	1.386,84



0085	LIXEIRA CONTAINER COM RODAS E PEDAL MODELO EUROPEU - INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COM PROTEÇÃO UV. - ACOMPANHA UM PAR DE RODAS DE 8 (200MM) CONFECCIONADAS EM BORRACHA MACIÇA PARA NÃO DANIFICAR O PISO E FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO, EIXO DAS RODAS EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO, PINO DE ENCAIXE DA TAMPA EM POLIACETAL E ESTRUTURA METÁLICA DO PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO OU GALVANIZADO. CAPACIDADE: 360 LITROS - DIMENSÕES APROXIMADAS: 110CM (ALTURA) X 62,5CM (LARGURA) X 85CM (PROFUNDIDADE).	UND	CONTEMAR 12 AMBIENTAL/CONTEMAR AMBIENTAL	741,85	8.902,20
0086	SUPORTE PARA MOP PO	UND	CERTEC/CERTES	36,68	2.751,00
0087	BOBINA PARA UNITARIZAÇÃO TRANSPARENTE PICOTADA, TAMANHO: 3 X 10 CM C/ FITA INV E SERRILHA NO FUNDO - BOBINA COM 10.000 UND(S)	UND	CRUDO 60 PLAST/CRUDO PLAST	316,42	18.985,20
0088	BOBINA PARA UNITARIZAÇÃO TRANSPARENTE PICOTADA, TAMANHO: 3 X 8 CM C/ FITA INV E SERRILHA NO FUNDO - BOBINA COM 10.000 UND(S)	UND	CRUDO 60 PLAST/CRUDO PLAST	308,98	18.538,80



0089	CAIXA TÉRMICA 15,1 LITROS COM TERMOMETRO MÁXIMO E MÍNIMO EMBUTIDO: AMPLAMENTE UTILIZADA NO TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAL BIOLÓGICO E PATOLÓGICO PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS.A CAIXA TÉRMICA - 15,1 LITROS POSSUI ALÇA CONFORTÁVEL PARA FACILITAR TRANSPORTE, COM TAMPA ARTICULADA. FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO ISOLAMENTO TERMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, PRÁTICA E FÁCIL DE LIMPAR. CONSTRUIDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA- THERMOZONE - INSULATION CARACTERISTICAS: CAPACIDADE (16QT) 15,1 LITROS- MEDIDAS INTERNAS - ALTURA 30 CM - LARGURA 28CM- PROFUNDIDADE 15CM,PESO LIQUIDO (KG) 2,100	UND	COLEMAN/COLEMAN	457,15	6.857,25
0090	BALDE COM TAMPA 200 LITROS, BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS COM ALÇA E TAMPA, CORES VARIADAS.	UND	MERCONPLAS/MERCONPLAS	278,59	16.523,40
0091	BALDE PLÁSTICO 50 LITROS, REFORÇADO	UND	MERCONPLAS/MERCONPLAS	85,83	3.949,80
0092	CABO ALUMÍNIO RETRÁTIL TELESCÓPICO 22 MM 1,40M FOSCO 2 ESTÁGIOS COM FURO	UND	CERTEC/CERTEC	123,32	4.686,16



0093	DILUIDOR DE QUÍMICOS CONCENTRADOS- EQUIPAMENTO HIDRÁULICO ACOMPANHA KIT COMPLETO DE INSTALAÇÃO SEM NECESSIDADE DE USO DE PONTO DE ENERGIA, ACIONAMENTO POR VÁLVULA DE ESFERA COM ALAVANCA, FORNECIDO COM KIT COMPLETO DE INSTALAÇÃO, 2 VÁLVULAS ANTI-RETORNO EM EPDM, FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO, PERMITE DILUIR O PRODUTO CONCENTRADO NO MOMENTO DO USO, SEM QUE O OPERADOR TENHA CONTATO COM O MESMO UTILIZA UMA ENTRADA DE ÁGUA PARA ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA E PERMITE A CONEXÃO DE MAIS DE UM DILUIDOR EM SÉRIE, FORMANDO UMA CENTRAL DE DILUIÇÃO CARACTERÍSTICAS DILUIÇÃO¹ MÍN. 6:1, MÁX 461:1 PRESSÃO MÍN. 0,5 BAR, MÁX. 3 BAR VAZÃO MÍN. 4,5 L/MIN (EM 0,5 BAR), MÁX. 10 L/MIN (EM 3 BAR) MANGUEIRA DE ENTRADA DE PRODUTO 5/16" MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA 1/2" MANGUEIRA DE SAÍDA DE SOLUÇÃO 1/2 A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE DILUIÇÃO.	UND	NTI/NTI	15	372,83	5.592,45
0094	PROTETOR FACIAL REUTILIZÁVEL FACESHIELD MEDIDAS L X A= 350 X 200MM	UND	CERTEC/CERTEC		25,96	597,08

Vencedor SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 18.549.387/0001-03

1.209.403,30

Adjudicado em: 23/08/2023 - 09:45:06 - Por: MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA

Lote: 0002a - LOTE 02- UTENSÍLIOS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA - Valor Referência: 439.252,94

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001a	ISQUEIRO, ACEDENDOR DE CHAMS TIPO ISQUEIRO DE PEDRA E A GÁS			UNIDADES	BIC	50	5,98	299,00	



0002a	<p>LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADE, ATÓXICA E ANTIALERGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, , COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, ISENTA DE TALCO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PÓ, COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.</p>	CAIXAS	VABENE	25	22,89	572,25
-------	---	--------	--------	----	-------	--------

0003a	<p>LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADE, ATÓXICA E ANTIALERGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, , COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, ISENTA DE TALCO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PÓ, COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.</p>	CAIXAS	VABENE	50	22,90	1.145,00
-------	--	--------	--------	----	-------	----------



0004a	<p>LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADE, ATÓXICA E ANTIALERGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, , COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, ISENTA DE TALCO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PÓ, COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.</p>	CAIXAS	VABENE	25	22,91	572,75
0005a	<p>LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL - DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADE, ATÓXICA E ANTIALERGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, , COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NÃO LUBRIFICADA, COM PULVERIZAÇÃO INTERNA DE PÓ BIOABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO), COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA.</p>	CAIXAS	VABENE	25	22,89	572,25
0006a	<p>LUVA DESCARTÁVEL PLÁSTICA, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ BIO- ABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, PARA PROCEDIMENTO EM COZINHA ALIMENTÍCIA, PCT 100 UNIDADE</p>	PACOTES	DESCARPACK 20		22,90	458,00
0007a	<p>MARMITEX DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM 3 DIVISÓRIAS COM CAPACIDADE DE 1.170ML CAIXA COM 50 UNIDADE</p>	CAIXAS	WYDA	25	101,40	2.535,00



0008a	MEXEDOR DESCARTÁVEL GRANDE, CAFÉ, CRISTAL, 11 CM, PCT 240 UND	PACOTES	STRAWPLAST 30	12,73	381,90
0009a	PANO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO 50CMX70CM, COM BAINHA, TRAMA FECHADA, COR BRANCO, ABSORVENTE, LAVAVÉL E DURAVÉL.	UNIDADES	LARFAN 250	6,00	1.500,00
0010a	PALITO DENTE BAMBU EMBALADO NATURAL CAIXA 2.000 UNIDADE	CAIXAS	NATURAL PRODUTOS 15	31,09	466,35
0011a	PANO WIPER MULTIUSO PICOTADO, PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR, ULTRA ABSORVENTE, ANTI BACTERIANO, ANTI ALERGICO, SEM CHEIRO. GRAMATURA: 50G/M2 OU SUPERIOR. COMPOSIÇÃO: 80% FIBRAS CELULÓSICAS E 20% POLIPROPILENO. COR BRANCO. TAMANHO MINIMO: 25 CM X 40 CM. ROLO COM 600 UNIDADE.	ROLOS	TALGE 45	152,83	6.877,35
0012a	PANO WIPER MULTIUSO PICOTADO, PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR, ULTRA ABSORVENTE, ANTI BACTERIANO, ANTI ALERGICO, SEM CHEIRO. GRAMATURA: 50G/M2 OU SUPERIOR. COMPOSIÇÃO: 80% FIBRAS CELULÓSICAS E 20% POLIPROPILENO. COR BRANCO. TAMANHO MINIMO: 25 CM X 40 CM. ROLO COM 50 UNIDADE.	ROLOS	TALGE 62	44,20	2.740,40



0013a	LUVAS NITRÍLICA VERDE P - LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO. POSSUI FORMATO ANATÔMICO, O QUE PROVOCA A REDUÇÃO DA FADIGA MUSCULAR. ANTIDERRAPANTE, PERMITE O FLUXO DE LÍQUIDOS EVITANDO ASSIM, QUE OS MESMOS ACUMULEM NA SUPERFÍCIE DA LUVAS, RESULTANDO EM UMA ÓTIMA ADERÊNCIA.	PARES	VOLK	875	11,60	10.150,00
0014a	LUVAS NITRÍLICA VERDE M - LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO. POSSUI FORMATO ANATÔMICO, O QUE PROVOCA A REDUÇÃO DA FADIGA MUSCULAR. ANTIDERRAPANTE, PERMITE O FLUXO DE LÍQUIDOS EVITANDO ASSIM, QUE OS MESMOS ACUMULEM NA SUPERFÍCIE DA LUVAS, RESULTANDO EM UMA ÓTIMA ADERÊNCIA.	PARES	VOLK	1.000	13,03	13.030,00



0015a	LUVAS NITRILICA VERDE G - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRILICA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO. POSSUI FORMATO ANATÔMICO, O QUE PROVOCA A REDUÇÃO DA FADIGA MUSCULAR. ANTIDERRAPANTE, PERMITE O FLUXO DE LÍQUIDOS EVITANDO ASSIM, QUE OS MESMOS ACUMULEM NA SUPERFÍCIE DA LUVAS, RESULTANDO EM UMA ÓTIMA ADERÊNCIA.	PARES	VOLK	500	13,33	6.665,00
0016a	LUVAS DE LATEX LONGA AMARELA RANHURADA P- LUVAS DE SEGURANÇA LONGA, 40 CM, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO, ACABAMENTO INTERNO LISO (CLORINADO), ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS.	PARES	VOLK	500	11,60	5.800,00
0017a	LUVAS DE LÁTEX LONGA AMARELA RANHURADA M- LUVAS DE SEGURANÇA LONGA, 40 CM, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO, ACABAMENTO INTERNO LISO (CLORINADO), ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS.	PARES	VOLK	500	12,18	6.090,00
0018a	LUVAS DE LÁTEX LONGA AMARELA RANHURADA G- LUVAS DE SEGURANÇA LONGA, 40 CM, CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO, ACABAMENTO INTERNO LISO (CLORINADO), ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS.	PARES	VOLK	500	12,19	6.095,00



0019a	PULVERIZADOR MANUAL DE COMPRESSÃO PREVIA, CAPACIDADE DE 1,5 LITRO, COM BICO PARA PULVERIZAR COM JATO REGULÁVEL E VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA ALÍVIO DA PRESSÃO INTERNA.	UNIDADES	VONDER	200	44,24	8.848,00
0020a	PULVERIZADOR MANUAL SEM COMPRESSÃO PREVIA, COR OPACA (PARA PRODUTOS FOTOSSENSÍVEIS) CAPACIDADE DE 500ML.	UNIDADES	VONDER	125	17,47	2.183,75
0021a	DISCO ABRASIVO PARA ENCERADEIRA, PRETO, DIAMETRO DE 410MM, ESPESSURA NOMINAL DE 25,4MM, PRODUTO NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR ADESIVO SINTÉTICO RESISTENTE A ÁGUA, DETERGENTES E OUTROS LIMPADORES NORMALMENTE USADOS NA MANUTENÇÃO DO PISO.	UNIDADES	GOEDERT	200	46,97	9.394,00
0022a	DISCO ABRASIVO PARA ENCERADEIRA, VERDE, DIAMETRO DE 410MM, ESPESSURA NOMINAL DE 25,4MM, PRODUTO NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR ADESIVO SINTÉTICO RESISTENTE A ÁGUA, DETERGENTES E OUTROS LIMPADORES NORMALMENTE USADOS NA MANUTENÇÃO DO PISO.	UNIDADES	GOEDERT	200	46,98	9.396,00
0023a	REFIL TIPO SACHE DE ALCOOL 70% EM ESPUMA, COM 800 ML, SOLUÇÃO ANTISEPTICA SEM ENXAGUE, COM AGENTES HIDRATANTES E FRAGRANCIA.	UNIDADES	OLEAK	1.125	18,50	20.812,50
0024a	DISPENSER PARA ALCOOL EM ESPUMA, COMPATIVEL COM ALCOOL 70% EM ESPUMA TIPO SACHE, COM AGENTES HIDRATANTES E FRAGRANCIA.	UNIDADES	OLEAK	450	50,91	22.909,50



0025a	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO	UNIDADES	GOEDERT	450	39,82	17.919,00
0026a	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INFERFOLHADO, COR BRANCA, BASE E TAMPA EM PSA FECHAMENTO COM CHAVE, CAPACIDADE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DE 2 A 3 DOBRAS, DIPLAY PARA FIXAÇÃO DE CARTAZ INSTRUÇÃO	UNIDADES	GOEDERT	200	39,97	7.994,00
0027a	REFIL TIPO SACHE DE SABÃO COM 800 ML, SABONETE ESPUMA, COM GARANTIA DE LIMPEZA DAS MÃOS, FACIL ENXAGUE, COM FRAGRANCIA FLORAL.	UNIDADES	SANTHER	550	18,88	10.384,00
0028a	DISPENSER COMPATIVEL COM REFIL DE SABÃO (SABONTE EM ESPUMA) DE 800ML. DEVE SER COMPATIVEL COM REFIL TIPO SACHE DE SABONETE DE ESPUMA.	UNIDADES	SANTHER	375	29,09	10.908,75
0029a	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO.	UNIDADES	LIMPABELA	3.250	2,92	9.490,00
0030a	ESPONJA FIBRAÇO, LIMPEZA LEVE, VERDE, PCT C/ 5 UND	PACOTES	SCOTCH BRITE	450	16,49	7.420,50
0031a	ESPONJA FIBRAÇO, LIMPEZA PESADA, PRETA, PCT C/ 5 UND	PACOTES	SCOTCH BRITE	500	17,07	8.535,00
0032a	CABO PARA MOP, EM ALUMINIO, TAM MINIMO DE 1,40M	UNIDADES	BRALIMPIA	75	142,92	10.719,00
0033a	SUPORTE PARA MOP LIQUIDO	UNIDADES	BRALIMPIA	75	26,65	1.998,75
0034a	SUPORTE PARA MOP FIBRA	UNIDADES	GOEDERT	40	57,72	2.308,80



0035a	REFIL MOP PÓ 40 CM, MICRO TECH COM LOOP, REFIL COMPOSTO POR FIOS 100% MICROFIBRA COM SISTEMA INOVADOR DE FIOS TRAMADOS QUE NÃO SOLTAM FIAPOS, ESTE REFIL POSSUI UM ALTO PODER DE ABRASIVIDADE PARA LIMPEZA E RETENÇÃO DE PARTÍCULAS COM FUNÇÃO ELETROSTÁTICA PARA QUE NÃO HAJA LEVANTAMENTO OU ESPALHAMENTO DE PÓ DURANTE A LIMPEZA.	UNIDADES	BRALIMPIA	500	30,15	15.075,00
0036a	REFIL MOP PÓ 60 CM, MICRO TECH COM LOOP, REFIL COMPOSTO POR FIOS 100% MICROFIBRA COM SISTEMA INOVADOR DE FIOS TRAMADOS QUE NÃO SOLTAM FIAPOS, ESTE REFIL POSSUI UM ALTO PODER DE ABRASIVIDADE PARA LIMPEZA E RETENÇÃO DE PARTÍCULAS COM FUNÇÃO ELETROSTÁTICA PARA QUE NÃO HAJA LEVANTAMENTO OU ESPALHAMENTO DE PÓ DURANTE A LIMPEZA.	UNIDADES	BRALIMPIA	500	39,56	19.780,00
0037a	REFIL PARA MOP LÍQUIDO COR AMARELA, COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO, TEM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. REFIS PONTA COM LOOP - 320G. PONTAS EM LOOP ARRASTAM E SEGURAM MAIS AS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DESPENDIDO NAS TAREFAS. COR AMARELO.	UNIDADES	BRALIMPIA	75	19,99	1.499,25



0038a	REFIL PARA MOP LÍQUIDO COR AZUL, COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO, TEM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. REFIS PONTA COM LOOP - 320G. PONTAS EM LOOP ARRASTAM E SEGURAM MAIS AS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DESPENDIDO NAS TAREFAS. COR AZUL.	UNIDADES	BRALIMPIA	75	19,97	1.497,75
0039a	REFIL PARA MOP LÍQUIDO, COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO, TEM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. REFIS PONTA COM LOOP - 320G. PONTAS EM LOOP ARRASTAM E SEGURAM MAIS AS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DESPENDIDO NAS TAREFAS. COR CRU.	UNIDADES	BRALIMPIA	450	19,98	8.991,00
0040a	REFIL PARA MOP LÍQUIDO, COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO, TEM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. REFIS PONTA COM LOOP - 320G. PONTAS EM LOOP ARRASTAM E SEGURAM MAIS AS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DESPENDIDO NAS TAREFAS. COR VERDE.	UNIDADES	BRALIMPIA	75	19,99	1.499,25
0041a	REFIL PARA MOP LÍQUIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO. TEM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. REFIS PONTA COM LOOP - 320 G E 400 G. PONTAS EM LOOP "ARRASTAM" E SEGURAM MAIS AS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DESPENDIDO NAS TAREFAS. COR VERMELHO	UNIDADES	BRALIMPIA	75	19,97	1.497,75



0042a	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100 G, COM VARIACÃO DE +/- 5%, NA COR BRANCA EM CONFORMIDADE COM SOLICITAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADES	LARFAN	500	12,15	6.075,00
0043a	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, ESCOVA MULTIUSO, CERDAS DE POLIPROPILENO, OVAL, ANATÔMICA, RESISTENTE, LEVE, BASE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZADA PARA LAVAR E ESFREGAR.	UNIDADES	CONDOR	150	4,59	688,50
0044a	ESCOVA SANITÁRIA COM POTE COLETOR, EM PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON BRANCAS. FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE PLÁSTICO EM CONJUNTO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38CM DE ALTURA DO CABO X 11CM BASE DA BOLA X 9CM PROFUNDIDADE DE BOLA.	UNIDADES	CONDOR	75	22,26	1.669,50
0045a	SUPER PANO EM MICROFIBRA, 80% POLIESTER E 20%POLIAMIDA, ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS, TAM:30X40CM. COR AZUL	UNIDADES	FLASHLIMP	75	8,74	655,50
0046a	SUPER PANO EM MICROFIBRA, 80% POLIESTER E 20%POLIAMIDA, ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS, TAM:30X40CM. COR VERDE	UNIDADES	FLASHLIMP	75	8,75	656,25
0047a	SUPER PANO EM MICROFIBRA, 80% POLIESTER E 20%POLIAMIDA, ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS, TAM:30X40CM. COR VERMELHO	UNIDADES	FLASHLIMP	75	8,73	654,75



0048a	SUPER PANO EM MICROFIBRA, 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA, ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS, TAM: 30X40CM. COR AMARELO	UNIDADES	FLASHLIMP	75	8,74	655,50
0049a	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 500ML PARA BANHO. DEVE POSSUIR SUA VE FRAGRÂNCIA	UNIDADES	START	175	10,99	1.923,25
0050a	SHAMPOO, 200 ML, QUE POSSA ATENDER TODOS OS TIPOS DE CABELO,	UNIDADES	ELSEVE	37	17,31	640,47
0051a	CONDICIONADOR, 200 ML, QUE POSSA ATENDER TODOS OS TIPOS DE CABELO,	UNIDADES	ELSEVE	37	16,93	626,41
0052a	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL UNISSEX 150ML	UNIDADES	REXONA	37	10,19	377,03
0053a	CARRO COLETOR DE 120 LT DE POLIPROPILENO, COM PEDAL, TAMPAS E RODINHAS PARA TRANSPORTE, 48 X 55 X 93 CM. COR: MARROM.	UNIDADES	JSN	10	311,96	3.119,60
0054a	CARRO CUBA DE POLIPROPILENO, DE 400 LITROS, BRANCO, COM TAMPAS, COM RODÍZIO, RODAS PNEUMÁTICAS, MEDIDAS MÍNIMAS: 112CMX79CMX92CM, PARA TRANSPORTE DE ROUPAS.	UNIDADES	BRALIMPIA	2	2.700,98	5.401,96
0055a	CARRO FUNCIONAL AMÉRICA COMPLETO COR AMARELA - COM BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS, CABO ALUMÍNIO - 1,40 M, GARRA EURO PLÁSTICA, REFIL LOOP COM CINTA - 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, PÁ POP, CONJUNTO MOP PÔ - 60 CM.	UNIDADES	BRALIMPIA	5	1.886,96	9.434,80



0056a	KIT CARRO FUNCIONAL AMÉRICA COMPLETO COR VERMELHA -COM BALDE DOBLO DE 30 LITROS E SISTEMA DE 2 AGUAS, MOP PROFISSIONAL DE LIMPEZA (MOP UMIDO + GARRA+ CABO DE ALUMINIO DE 1,40M), CONJUNTO MOP PÓ (ARMAÇÃO MOP PÓ 60 CM, REFIL PÓ 60 CM, CABO DE ALUMINIO 1,40 CM), PÁ PLASTICA PARA RECOLHER RESIDUOS E PLACA SINALIZADORA:PISO MOLHADO.	UNIDADES	BRALIMPIA	5	1.886,94	9.434,70
0057a	KIT CARRO FUNCIONAL AMÉRICA COMPLETO COR VERDE COM BALDE DOBLO DE 30 LITROS E SISTEMA DE 2 AGUAS, MOP PROFISSIONAL DE LIMPEZA (MOP UMIDO + GARRA+ CABO DE ALUMINIO DE 1,40M), CONJUNTO MOP PÓ (ARMAÇÃO MOP PÓ 60 CM, REFIL PÓ 60 CM, CABO DE ALUMINIO 1,40 CM), PÁ PLASTICA PARA RECOLHER RESIDUOS E PLACA SINALIZADORA:PISO MOLHADO.	UNIDADES	BRALIMPIA	5	1.886,95	9.434,75
0058a	KIT CARRO FUNCIONAL AMÉRICA COMPLETO COR AZUL, COM BALDE DOBLO DE 30 LITROS E SISTEMA DE 2 AGUAS, MOP PROFISSIONAL DE LIMPEZA (MOP UMIDO + GARRA+ CABO DE ALUMINIO DE 1,40M), CONJUNTO MOP PÓ (ARMAÇÃO MOP PÓ 60 CM, REFIL PÓ 60 CM, CABO DE ALUMINIO 1,40 CM), PÁ PLASTICA PARA RECOLHER RESIDUOS E PLACA SINALIZADORA:PISO MOLHADO.	UNIDADES	BRALIMPIA	6	1.886,96	11.321,76
0059a	BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30L COR AZUL, COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR SEU DESLOCAMENTO.	UNIDADES	BRALIMPIA	7	516,95	3.618,65



0060a	BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30L COR VERDE, COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR SEU DESLOCAMENTO.	UNIDADES	BRALIMPIA	7	516,96	3.618,72
0061a	BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30L COR VERMELHA, COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR SEU DESLOCAMENTO.	UNIDADES	BRALIMPIA	7	516,97	3.618,79
0062a	BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30L COR AMARELHA, COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR SEU DESLOCAMENTO.	UNIDADES	BRALIMPIA	8	516,95	4.135,60
0063a	KIT COM 6 GANCHO ADESIVO PLÁSTICO E METAL INOX, SUPORTAR ATÉ 3KG, MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO INOXIDÁVEL SUPORTA ATÉ 3KGO, GANCHO ADESIVO AUTO COLANTE DE EXCELENTE QUALIDADE, ÓTIMA ADERÊNCIA EM AZULEJOS, MADEIRA LISA ENVERNIZADA, MÁRMORE, VIDROS, GELADEIRA, ARMÁRIO, METAL LISO	UNIDADES	AMIGOLD	25	40,45	1.011,25
0064a	VASSOURA DE VARRER TIPO GARI, COM CERDAS DE PAIÇAVA, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 1,20 MT, CEPAL MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS MEDINDO NO MÍNIMO 9 CM DE COMPRIMENTO COM CABO ROSQUEÁVEL.	UNIDADES	VDULAR	12	57,81	693,72



0065a	VASSOURA NYLON COM CABO, VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL. CERDAS MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM.	UNIDADES	VDULAR	125	36,13	4.516,25
0066a	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS, REFORÇADO	UNIDADES	IBAP	30	26,23	786,90
0067a	PLACA PISO MOLHADO - COM A INSCRIÇÃO, PISO MOLHADO, PARA UTILIZAÇÃO EM ÁREAS ONDE ESTIVEREM NESTA SITUAÇÃO, PARA ADVERTENCIA DOS USUÁRIOS DO LOCAL, PARA PREVENIR ACIDENTES. FABRICADA EM PEAD, NA COR AMARELA E LETRAS PRETAS.	UNIDADES	BRALIMPIA	20	84,01	1.680,20
0068a	PÁ COM CAIXA COLETORA, EM POLIESTIRENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO, 29 CM	UNIDADES	BRALIMPIA	45	93,51	4.207,95
0069a	RODO LIMPA VIDROS TELESCÓPICO CABO EXTENSOR 3,10 MTS PARA JANELAS ALTAS, DIMENSÕES DO PRODUTO 3,10 METROS, 25,5 CM SUPERFÍCIE EMBORRACHADA, 27 CM SUPERFÍCIE MICROFIBRA.	UNIDADES	BRALIMPIA	12	298,88	3.586,56
0070a	RODO PARA USO PROFISSIONAL 40 CM, PRODUZIDOS EM ALUMÍNIO E CABO DE 1,40 MT, TAMBÉM EM ALUMÍNIO SÃO EXTREMAMENTE RESISTENTES. POSSUEM LÂMINAS DE BORRACHA NATURAL EXPANDIDA DUPLA E SISTEMA DE FIXAÇÃO DO CABO ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA QUE DISPENSA O USO DE FERRAMENTAS, REFORÇADO COM TROCAS DE REFIL DA BORRACHA.	UNIDADES	BRALIMPIA	75	56,62	4.246,50



0071a	RODO PARA USO PROFISSIONAL 60 CM, PRODUZIDOS EM ALUMÍNIO E CABO DE 1,40 MT, TAMBÉM EM ALUMÍNIO SAO EXTREMAMENTE RESISTENTES. POSSUEM LÁMINAS DE BORRACHA NATURAL EXPANDIDA DUPLA E SISTEMA DE FIXAÇÃO DO CABO ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA QUE DISPENSA O USO DE FERRAMENTAS, REFORÇADOCOM TROCAS DE REFIL DA BORRACHA.	UNIDADES	BRALIMPIA	50	63,03	3.151,50
0072a	BALDE COM TAMPA 100 LITROS, BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS COM ALÇA E TAMPA, CORES VARIADAS.	UNIDADES	JSN	50	88,50	4.425,00
0073a	BORRACHA /LÁMINA PARA RODO DE ALUMÍNIO DE 40 CM	UNIDADES	ARTLIMP	37	10,65	394,05
0074a	BORRACHA /LÁMINA PARA RODO DE ALUMÍNIO DE 60 CM	UNIDADES	ARTLIMP	37	16,47	609,39
0075a	LUVA PVC AMARELA TAMANHO M, LUVA DE SEGURANÇA REVESTIDA EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA A AÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS, TAIS COMO, AGRESSIVOS BÁSICOS, AGRESSIVOS ÁCIDOS, DETERGENTES, SABÕES E AMONIACOS E SIMILARES, FORRADA INTERNAMENTE, PALMA COM ACABAMENTO RUGOSO ANTIDERRAPANTE E PUNHO COM ACABAMENTO RETO.	PARES	BETTANIN	125	9,78	1.222,50
0076a	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO NEUTRO 1 KL, PACOTE COM 5 UNIDADE	UNIDADES	YPE	300	21,47	6.441,00
0077a	KIT PRENDEDOR PREGADOR DE ROUPAS , COM 12 UNIDADE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, TAMANHO 7 CM	PACOTES	ARQPLAST	20	5,22	104,40



0078a	PALHA DE AÇO, 60 G, PACOTE COM 8 UNIDADE, MELHOR OU SUPERIOR A MESMA,	UNIDADES	ASSOLAN	87	3,66	318,42
0079a	FLANELA GRANDE, 38X58, LARANJA ÓTIMO PARA LIMPEZA, PRECISA SE APRESENTAR DE FORMA MAIS EFICAZ, PARA QUE NÃO SOLTE FIAPOS FACILMENTE.	UNIDADES	CCATEXIL	375	8,58	3.217,50
0080a	LIMPA PISOS: DETERGENTE LEVEMENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA DE PISOS DESGASTADOS, ANTI DERRAPANTE E RUSTICOS, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 2 LITROS	UNIDADES	START	12	23,05	276,60
0081a	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL MARROM, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE, COM TAMPA E PEDAL, RETANGULAR. 390 X 600 X 370 MM, 50 LITROS, COR MARROM.	UNIDADES	GRUPLAST	37	119,84	4.434,08
0082a	LIXEIRA PARA RESÍDUO INFECTANTE 50 LITROS, LIXEIRA DE POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL,RETANGULAR, MEDIDA: 440 X 350 X 720 MM, 50 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE, COR: BRANCO.	UNIDADES	JSN	45	107,88	4.854,60
0083a	LIXEIRA EM AÇO INOX ESCOVADO COM PEDAL E BALDE INTERNO REMOVÍVEL 50 L	UNIDADES	TNG AMBIENTAL	12	440,95	5.291,40
0084a	LIXEIRAS EM PLÁSTICO 30 LTS ENCAIXADA NO SUPORTE FIXO MODELO CAVALETE AÇO CARBONO PINTADO, FERRAGEM FIXA NAS LIXEIRAS TODAS COM IDENTIFICAÇÃO E NAS CORES DA COLETA SELETIVA VERDE: VIDRO, VERMELHO: PLÁSTICO, AZUL: PAPEL, AMARELO: METAL, MARROM: ORGÂNICO	UNIDADES	ROTOSIS	3	115,55	346,65



0085a	LIXEIRA CONTAINER COM RODAS E PEDAL MODELO EUROPEU - INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COM PROTEÇÃO UV. - ACOMPANHA UM PAR DE RODAS DE 8 (200MM) CONFECCIONADAS EM BORRACHA MACIÇA PARA NÃO DANIFICAR O PISO E FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO, EIXO DAS RODAS EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO, PINO DE ENCAIXE DA TAMPA EM POLIACETAL E ESTRUTURA METÁLICA DO PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO OU GALVANIZADO. CAPACIDADE: 360 LITROS - DIMENSÕES APROXIMADAS: 110CM (ALTURA) X 62,5CM (LARGURA) X 85CM (PROFUNDIDADE).	UNIDADES	CONTEMAR AMBIENTAL	3	741,84	2.225,52
0086a	SUPORTE PARA MOP PO	UNIDADES	BRALIMPIA	25	36,65	916,25
0087a	BOBINA PARA UNITARIZAÇÃO TRANSPARENTE PICOTADA, TAMANHO: 3 X 10 CM C/ FITA INV E SERRILHA NO FUNDO - BOBINA COM 10.000 UND(S)	UNIDADES	PLASP EMBALAGENS	20	316,40	6.328,00
0088a	BOBINA PARA UNITARIZAÇÃO TRANSPARENTE PICOTADA, TAMANHO: 3 X 8 CM C/ FITA INV E SERRILHA NO FUNDO - BOBINA COM 10.000 UND(S)	UNIDADES	PLASP EMBALAGENS	20	308,97	6.179,40



0089a	CAIXA TÉRMICA 15,1 LITROS COM TERMOMETRO MÁXIMO E MÍNIMO EMBUTIDO: AMPLAMENTE UTILIZADA NO TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAL BIOLÓGICO E PATOLOGICO PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS.A CAIXA TÉRMICA - 15.1 LITROS POSSUI ALÇA CONFORTÁVEL PARA FACILITAR TRANSPORTE, COM TAMPA ARTICULADA, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO ISOLAMENTO TERMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, PRÁTICA E FÁCIL DE LIMPAR. CONSTRUIDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA- THERMOZONE - INSULATION CARACTERISTICAS: CAPACIDADE (16QT) 15,1 LITROS- MEDIDAS INTERNAS - ALTURA 30 CM - LARGURA 28CM- PROFUNDIDADE 15CM,PESO LIQUIDO (KG) 2,100	UNIDADES	BENFER	5	457,12	2.285,60
0090a	BALDE COM TAMPA 200 LITROS, BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS COM ALÇA E TAMPA, CORES VARIADAS.	UNIDADES	MERCONPLAS20		275,37	5.507,40
0091a	BALDE PLÁSTICO 50 LITROS, REFORÇADO	UNIDADES	NIQUELART	20	65,82	1.316,40
0092a	CABO ALUMÍNIO RETRÁTIL TELESCÓPICO 22 MM 1,40M FOSCO 2 ESTÁGIOS COM FURO	UNIDADES	BRALIMPIA	12	123,29	1.479,48



0093a	DILUIDOR DE QUÍMICOS CONCENTRADOS-EQUIPAMENTO HIDRÁULICO ACOMPANHA KIT COMPLETO DE INSTALAÇÃO SEM NECESSIDADE DE USO DE PONTO DE ENERGIA, ACIONAMENTO POR VÁLVULA DE ESFERA COM ALAVANCA, FORNECIDO COM KIT COMPLETO DE INSTALAÇÃO, 2 VÁLVULAS ANTI-RETORNO EM EPDM, FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO, PERMITE DILUIR O PRODUTO CONCENTRADO NO MOMENTO DO USO, SEM QUE O OPERADOR TENHA CONTATO COM O MESMO UTILIZA UMA ENTRADA DE ÁGUA PARA ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA E PERMITE A CONEXÃO DE MAIS DE UM DILUIDOR EM SÉRIE, FORMANDO UMA CENTRAL DE DILUIÇÃO CARACTERÍSTICAS DILUIÇÃO: MÍN. 6:1, MÁX 461:1 PRESSÃO MÍN. 0,5 BAR, MÁX. 3 BAR VAZÃO MÍN. 4,5 L/MIN (EM 0,5 BAR), MÁX. 10 L/MIN (EM 3 BAR) MANGUEIRA DE ENTRADA DE PRODUTO 5/16" MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA 1/2" MANGUEIRA DE SAÍDA DE SOLUÇÃO 1/2 A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE DILUIÇÃO.	UNIDADES	TRON	5	372,81	1.864,05
0094a	PROTECTOR FACIAL REUTILIZÁVEL FACESHIELD MEDIDAS L X A= 350 X 200MM	UNIDADES	VALEPLAST	7	25,95	181,65

Vencedor FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI 22.525.037/0001-76

438.873,46

Adjudicado em: 23/08/2023 - 09:46:05 - Por: MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA

Lote: 0003 - LOTE 03- PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA - Valor Referência: 1.058.135,37

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	<p>ÁLCOOL ETÍLICO 70% ANTISSÉPTICO, COM CAPACIDADE DE ELIMINAÇÃO DE 99,9% DE VÍRUS, BACTÉRIAS E FUNGOS, GEL, SEM PERFUME, EMBALAGEM BB 5 KG PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	1.125	51,48	57.915,00
0002	<p>DETERGENTE PARA LIMPEZA GERAL, ALUMÍNIO, BAIXA ALCALINIDADE COM AÇÃO DESENGORDURANTE, CONCENTRADO, NEUTRO, DE USO HOSPITALAR, E COZINHAS PROFISSIONAIS. (DILUIÇÃO: 1 X 50 LT) EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	2.625	28,46	74.707,50



0003	<p>DESINFETANTE BIGUANIDA HOSPITALAR 5 LTPRINCÍPIO ATIVO A POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB) PRONTO USO- DESINFETANTE HOSPITALAR, DE AMPLO ESPECTRO QUE TEM COMO PRINCÍPIO ATIVO A POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB). PRINCÍPIO ATIVO DE CARACTERÍSTICAS NEUTRAS, ATÓXICAS E NÃO CORROSIVAS. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E OBJETOS INANIMADOS. UTILIZADO COMO AUXILIAR DA SAÚDE EM AMBIENTES MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E FARMACÊUTICOS, COM EFICIÊNCIA CONTRA BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS, GRAM NEGATIVAS, FUNGOS E LEVEDURAS. COM PRINCÍPIO ATIVO POTENCIALIZADO, ATUA TAMBÉM COMO FUNGISTÁTICO. COMBATENDO OS AGENTES PATOGENICOS QUE SÃO CAPAZES DE GERAR DOENÇAS INFECCIOSAS, CONTAGIOSAS E ALÉRGICAS.</p>	UND	CICLO GERM/CICLO FARMA	750	90,00	67.500,00
------	--	-----	------------------------------	-----	-------	-----------



0004	<p>DESINFETANTE PARA USO GERAL BIGUANIDA POLIMÉRICA E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 5L, BIOCIDA, DESINFECÇÃO E LIMPEZA GERAL, AÇÃO ANTIMICROBIANA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESIUS, DE USO HOSPITALAR, INODORO, PRONTO USO. COMPOSIÇÃO: BIGUANIDA POLIMÉRICA E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. GL 5 LT.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	CICLO GERM/CICLO FARMA	75	100,00	7.500,00
------	---	-----	------------------------------	----	--------	----------



0005	<p>DESINFETANTE PARA USO GERAL QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 5L- LIMPEZA PISOS, SUPERFÍCIES E SANITÁRIOS, AÇÃO ANTIMICROBIANA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESIUS, DE USO HOSPITALAR, RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS: 100 LITROS. PRINCÍPIO ATIVO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. DE 4ª GERAÇÃO TEOR DE ATIVOS: MÍNIMO DE 848 PPM (PRODUTO DILUÍDO) ATÉ: 1X100, PERFUMADO. A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES E ATENDER AS SEGUINTE NORMATIZAÇÕES E LEGISLAÇÃO: LEI Nº 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976, PORTARIA 327 DE JULHO DE 1997, RDC 59 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010, RDC 184 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001, RDC 14 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2007 PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	900	70,00	63.000,00
------	---	-----	-------------------	-----	-------	-----------



0006	HIPOCLORITO 5 LITROS, A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 12%. COR LEVEMENTE AMARELOESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, GALÃO COM 5 LITROS, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALLIDADE. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR.	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	3.375	13,17	44.448,75
0007	LIMPA PEDRA: DETERGENTE DE BASE ÁCIDA, PARA LIMPEZA DE PEDRAS E PISOS RUSTICOS, APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 2 LITROS,	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	1.350	17,65	23.827,50
0008	BASE SELADORA DE 5 LITROS , IMPERMEABILIZANTE, E RESTAURADORA ACRÍLICA, INDICADA PARA PISOS POROSOS, EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UND	ZUPP/ZUPPANH	1.350	150,00	202.500,00



0009	<p>CERA ACRILICA DE 5 LITROS ANTI DERRAPANTE DE ALTA RESISTÊNCIA INDICADO PARA PISOS DE GRANDE FLUXOS DE PESSOAS, EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	ZUPP/ZUPPANH.350	68,51	92.488,50
------	--	-----	------------------	-------	-----------



0010	<p>MULTI-USO - PRONTO USO PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, CORANTE, ESPESSANTE, ESSÊNCIA, AGUA. PRINCIPIO ATIVO: BUTIGLICOL OU MISTURAS DE ÁCIDOS GRAXOS OU QUARTENARIO DE AMONIA, PH APROXIMADO ENTRE 10,0 A 12,50, LIQUIDO DENSO E VISCOSO, DENSIDADE APROXIMADA 1,000 A 1,050 G/CM3, SOLUBILIDADE EM AGUA 100%, PRODUTO NÃO CORROSIVO E ESSENCIA PREFERENCIALMENTE FLORAL, MENTA OU LIMÃO. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS, FABRICANTE DEVERA TER LAUDOS E CERTIFICADO DAS EMBALAGENS. LITROS, EMBALAGEM CERTIFICADA PELO IMETRO, FABRICANTE DEVERA TER LAUDO OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEMPRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	MAXX/MAXX QUÍMICA	450	51,99	23.395,50
------	--	-----	-------------------	-----	-------	-----------



0011	SANITIZANTE CLORADO BALDE DE 3 KG. PARA VEGETAIS E FRUTAS PARA FAZER A SANITIZAÇÃO DE FRUTAS - VERDURAS, LEGUMES, VEGETAIS E FRUTAS EM GERAL, DILUIÇÃO 50 GRAMA PARA 10 LITROS DE ÁGUA. BALDE DE 3 KG NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR. APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UND	PLAX/PLAX	135	103,00	13.905,00
0012	DESICRUSTANTE ÁCIDO 05 LITROS-COM BAIXO ODOR INDICADO PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS EM PANELAS, COIFA, CHAPAS E FOGÕES, À BASE DE HIDRATO DE SÓDIO.(DILUIÇÃO DE 1 X 30) PANELAS, EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	375	90,50	33.937,50



0013	DESINCRUSTANTE E LIMPADOR DE LOUÇAS PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E SANITÁRIOS 05 LITROS -ANTI FERRUGEM. A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES E ATENDER AS SEGUINTE NORMATIZAÇÕES E LEGISLAÇÃO: LEI Nº 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976, PORTARIA 327 DE JULHO DE 1997, RDC 59 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010, RDC 184 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001, RDC 14 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2007. GALÃO DE 05 LITROS. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	375	90,00	33.750,00
0014	DETERGENTE UMECTANTE: CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL.	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	60	380,00	22.800,00
0015	ALVEJANTE A BASE DE PERÓXIDO DE HÍDROGENIO 50%, CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL.	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	45	600,00	27.000,00



0016	<p>REMOVEDOR DE FERRUGEM : É UM PRODUTO REMOVEDOR DE FERRUGEM EM TECIDOS DE ALGODÃO E POLIESTER DE CORES FIRMES. UTILIZAÇÃO EM TECIDOS PARA REMOÇÃO DE MANCHAS SENSÍVEIS À REDUÇÃO NO PROCESSO DE LAVAGEM. APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, COR: INCOLOR, DENSIDADE: 1,020 - 1,050, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO OXÁLICO, SINERGISTA, DILUENTE, TENSOATIVO NÃO - IÔNICO, ALCALINIZANTE, VEÍCULO. EMBALAGEM: BOMBONAS DE 50 LITROS. A EMPRESA VENCEDORA FICARÁ RESPONSÁVEL POR PRESTAR ASSISTÊNCIA AO SERVIÇO E OFERECER CAPACITAÇÕES AOS FUNCIONÁRIOS DO SETOR DE LAVANDERIA SOBRE O PROCESSO DE LAVAGEM E FINALIZAÇÃO DAS ROUPAS E PRINCIPALMENTE O USO CORRETO DO PRODUTO TIRA FERRUGEM, DURANTE 02 VEZES AO ANO COM AGENDAMENTO FEITO COM A COORDENAÇÃO DO SETOR. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	19	50,00	950,00
------	---	-----	-------------------	----	-------	--------



0017	<p>AMACIANTE: AMACIANTE DE TECIDOS ALTAMENTE PERFUMADO, P/ CENTRIFUGAÇÃO E CALANDRAGEM, DE USO HOSPITALAR. AMACIAMENTO E ACABAMENTO DE ROUPAS , PERFUMADO COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO,ESPESSASTE,VEICULO AQUOSO, CORANTE,ESSÊNCIA, CONSERVANTE. A EMPRESA VENCEDORA FICARÁ RESPONSÁVEL POR PRESTAR ASSISTÊNCIA AO SERVIÇO, INSTALAR O EQUIPAMENTO DE DOSAGEM DO PRODUTO COM AUTOMAÇÃO COMPLETA (DRENO E ÁGUA DE ENXER) EM COMODATO E FORNECER CAPACITAÇÕES AOS FUNCIONÁRIOS DO SETOR DE LAVANDERIA SOBRE O PROCESSO DE LAVAGEM E FINALIZAÇÃO DAS ROUPAS E O USO CORRETO DOS PRODUTOS DURANTE 02 VEZES AO ANO COM AGENDAMENTO FEITO COM A COORDENAÇÃO DO SETOR. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA E A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR AS FICHAS TÉCNICAS DO PRODUTO. BB 50 LT.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	MAXX/MAXX QUÍMICA	60	180,00	10.800,00
------	---	-----	----------------------	----	--------	-----------



0018	<p>ATIVADOR ALCALINO: ATIVO ALCALINIZANTE E DISPERSANTE, PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS, GRAXOSAS, OLEOSA, IDEAL PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS DE SANGUE. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ALCALIZANTES, SEQÜESTRANTE EM VEICULO AQUOSO, PH DA SOLUÇÃO: 10 A 14 . A EMPRESA VENCEDORA FICARÁ RESPONSÁVEL POR PRESTAR ASSISTÊNCIA AO SERVIÇO, INSTALAR O EQUIPAMENTO DE DOSAGEM DO PRODUTO COM AUTOMAÇÃO COMPLETA (DRENO E ÁGUA DE ENXER) EM COMODATO E FORNECER CAPACITAÇÕES AOS FUNCIONÁRIOS DO SETOR DE LAVANDERIA SOBRE O PROCESSO DE LAVAGEM E FINALIZAÇÃO DAS ROUPAS E O USO CORRETO DOS PRODUTOS DURANTE 02 VEZES AO ANO COM AGENDAMENTO FEITO COM A COORDENAÇÃO DO SETOR. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA E A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR AS FICHAS TÉCNICAS DO PRODUTO. BB 50 LT.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	45	400,00	18.000,00
------	---	-----	-------------------	----	--------	-----------



0019	<p>NEUTRALIZANTE: NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS OXIDANTES E ALCALINOS, COMPOSIÇÃO PIROSSULFITO DE SÓDIO CORANTE, VEICULO AQUOSO , PH DA SOLUÇÃO 4.0. A EMPRESA VENCEDORA FICARÁ RESPONSÁVEL POR PRESTAR ASSISTÊNCIA AO SERVIÇO, INSTALAR O EQUIPAMENTO DE DOSAGEM DO PRODUTO COM AUTOMAÇÃO COMPLETA (DRENO E ÁGUA DE ENXER) EM COMODATO E FORNECER CAPACITAÇÕES AOS FUNCIONÁRIOS DO SETOR DE LAVANDERIA SOBRE O PROCESSO DE LAVAGEM E FINALIZAÇÃO DAS ROUPAS E O USO CORRETO DOS PRODUTOS DURANTE 02 VEZES AO ANO COM AGENDAMENTO FEITO COM A COORDENAÇÃO DO SETOR. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA E A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR AS FICHAS TÉCNICAS DO PRODUTO. BB 50 LT.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	60	220,00	13.200,00
------	--	-----	----------------------	----	--------	-----------



0020	<p>SPRAY DE SIMULAÇÃO DE CONTAMINAÇÃO PARA MONITORAMENTO DE LIMPEZA DE SUPERFÍCIES. PRODUTO PARA AJUDAR NO MONITORAMENTO E NA VALIDAÇÃO DE PROCESSOS DE LIMPEZA. TRATA-SE DE UMA SOLUÇÃO APLICADA NA FORMA DE AEROSSOL, QUE CONTEM UM MARCADOR QUÍMICO FLUORESCENTE QUE SIMULA A CONTAMINAÇÃO E SÓ PODE SER VISTO ATRAVÉS DA LANTERNA ESPECIAL FORNECIDA NO KIT. MOSTRA AOS PROFISSIONAIS QUE, MESMO ESTANDO APARENTEMENTE LIMPAS, AS SUPERFÍCIES PODEM ABRIGAR MICRORGANISMOS E OUTROS CONTAMINANTES QUE OFERECEM GRANDE RISCO ÀS PESSOAS. KIT CONTENDO SPRAY 100ML E LANTERNA APROPRIADA DE LUZ UV. OS KITS DEVEM CONTER 1 FRASCO 100ML E UMA LANTERNA.</p>	UND	OPTIGLOW/OLBAK	512,11	1.536,33
0021	<p>SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, DEVIDAMENTE LACRADA.</p>	UND	INDAIÁ/INDAIÁ 300	28,55	8.565,00
0022	<p>DESODORIZADOR DE AMBIENTE, CARACTERÍSTICA TÉCNICA: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL, PERFUME LAVANDA, EMBALAGEM RECICLÁVEL, INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO (CFC), EMBALAGEM COM VOLUME 400ML.</p>	UND	<p>ULTRA 600 FRESH DOM</p> <p>LINE/BASTON IND.DE AEROS</p>	11,00	6.600,00



0023	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO: DETERGENTE PARA LIMPEZA DE ALUMINIOS, IDEAL PARA COZINHAS INDUSTRAIS E PROFISSIONAIS. AGE PROFUNDAMENTE E REALÇA O BRILHO NO ALUMINIO, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA COMPLETA EM TAMPAS, PANEAS, ASSADEIRAS E DEMAIS UTENSILIOS, INODORO, FRASCO DE 500ML. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UND	NUTRILAR/NUTRILAR INDUSTRIA	3,50	1.312,50
0024	LIMPA VIDROS: INDICADOS PARA LIMPEZA DE VIDROS E ESPELHOS EM GERAL. REMOVE COM FACILIDADE RESIDUOS DE FULIGEM E POEIRA, COM EXCELENTE PODER DESENGORDURANTE, DEIXA UMA PELICULA PROTETORA NO VIDRO EVITANDO MARCAS E ACUMULO DE SUJIDADE. UNIDADE COM EMBALAGENS DE 500ML CADA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UND	FACILITA/AUDAR	26,55	9.956,25
0025	AMACIANTE: AMACIANTE DE ROUPAS PERFUMADO, EMBALADO CONTENDO 5 LITROS COM MICRO CAPSULAS DE PERFUME, PARA UM EFEITO DURADOURO NOS TECIDOS DO PERFUME	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	225 33,76	7.596,00



0026	INSETICIDA AEROSOL 360 A 450 ML VOLUME LÍQUIDO 360 MILILITROS MATA MOSQUITOS QUE TRANSMITEM DENGUE E MALÁRIA	UND	PRO INSET/BASTON IND. DE AEROSSOIS	300	20,00	6.000,00
------	--	-----	---	-----	-------	----------

Vencedor ESSE CHEMICAL 42.458.725/0001-78
- DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
DE LIMPEZA
LTDA

873.191,33

Adjudicado em:
23/08/2023 -
09:47:42 - Por:
MARCOS PAULO
ARAUJO
SILVEIRA

Lote: 0003a - LOTE 03- PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA - Valor Referência: 352.691,57

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001a	ÁLCOOL ETÍLICO 70% ANTISSÉPTICO, COM CAPACIDADE DE ELIMINAÇÃO DE 99,9% DE VÍRUS, BACTÉRIAS E FUNGOS, GEL, SEM PERFUME, EMBALAGEM BB 5 KG PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			UND	MAXX/MAXX QUIMICA	375	51,48	19.305,00	
0002a	DETERGENTE PARA LIMPEZA GERAL, ALUMÍNIO, BAIXA ALCALINIDADE COM AÇÃO DESENGORDURANTE, CONCENTRADO, NEUTRO, DE USO HOSPITALAR, E COZINHAS PROFISSIONAIS. (DILUIÇÃO: 1 X 50 LT) EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.			UND	MAXX/MAXX QUIMICA	875	28,46	24.902,50	



0003a	<p>DESINFETANTE BIGUANIDA HOSPITALAR 5 LTPRINCIPIO ATIVO A POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB) PRONTO USO. DESINFETANTE HOSPITALAR, DE AMPLO ESPECTRO QUE TEM COMO PRINCIPIO ATIVO A POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB). PRINCIPIO ATIVO DE CARACTERÍSTICAS NEUTRAS, ATÓXICAS E NÃO CORROSIVAS. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E OBJETOS INANIMADOS. UTILIZADO COMO AUXILIAR DA SAÚDE EM AMBIENTES MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E FARMACÊUTICOS, COM EFICIÊNCIA CONTRA BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS, GRAM NEGATIVAS, FUNGOS E LEVEDURAS. COM PRINCIPIO ATIVO POTENCIALIZADO, ATUA TAMBÉM COMO FUNGISTÁTICO. COMBATENDO OS AGENTES PATOGENICOS QUE SÃO CAPAZES DE GERAR DOENÇAS INFECCIOSAS, CONTAGIOSAS E ALÉRGICAS.</p>	UND	CICLO GERM/CICLO FARMA	250	90,00	22.500,00
-------	--	-----	------------------------------	-----	-------	-----------



0004a	<p>DESINFETANTE PARA USO GERAL BIGUANIDA POLIMÉRICA E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 5L, BIOCIDA, DESINFECÇÃO E LIMPEZA GERAL, AÇÃO ANTIMICROBIANA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESIUS, DE USO HOSPITALAR, INODORO, PRONTO USO. COMPOSIÇÃO: BIGUANIDA POLIMÉRICA E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. GL 5 LT.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	CICLO GERM/CICLO FARMA	25	100,00	2.500,00
-------	---	-----	------------------------------	----	--------	----------



0005a	<p>DESINFETANTE PARA USO GERAL QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 5L- LIMPEZA PISOS, SUPERFÍCIES E SANITÁRIOS, AÇÃO ANTIMICROBIANA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESIIUS, DE USO HOSPITALAR, RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS: 100 LITROS. PRINCÍPIO ATIVO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, DE 4ª GERAÇÃO TEOR DE ATIVOS: MÍNIMO DE 848 PPM (PRODUTO DILUÍDO) ATÉ: 1X100, PERFUMADO. A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES E ATENDER AS SEQUINTE NORMATIZAÇÕES E LEGISLAÇÃO: LEI Nº 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976, PORTARIA 327 DE JULHO DE 1997, RDC 59 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010, RDC 184 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001, RDC 14 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2007 PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	MAXX/MAXX QUÍMICA	300	70,00	21.000,00
-------	--	-----	-------------------	-----	-------	-----------



0006a	HIPOCLORITO 5 LITROS, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 12%, COR LEVEMENTE AMARELOESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, GALÃO COM 5 LITROS, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALLIDADE. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR.	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	1.125	13,17	14.816,25
0007a	LIMPA PEDRA: DETERGENTE DE BASE ÁCIDA, PARA LIMPEZA DE PEDRAS E PISOS RUSTICOS, APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 2 LITROS,	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	450	17,65	7.942,50
0008a	BASE SELADORA DE 5 LITROS , IMPERMEABILIZANTE, E RESTAURADORA ACRÍLICA, INDICADA PARA PISOS POROSOS, EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UND	ZUPP/ZUPPAN#50	150,00		67.500,00



0009a	<p>CERA ACRILICA DE 5 LITROS ANTI DERRAPANTE DE ALTA RESISTÊNCIA INDICADO PARA PISOS DE GRANDE FLUXOS DE PESSOAS, EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	ZUPP/ZUPPAN#50	68,51	30.829,50
-------	--	-----	----------------	-------	-----------



0010a

MULTI-USO - PRONTO USO PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, CORANTE, ESPESSANTE, ESSÊNCIA, AGUA. PRINCIPIO ATIVO: BUTIGLICOL OU MISTURAS DE ÁCIDOS GRAXOS OU QUARTENARIO DE AMONIA, PH APROXIMADO ENTRE 10,0 A 12,50. LIQUIDO DENSO E VISCOSO, DENSIDADE APROXIMADA 1,000 A 1,050 G/CM3, SOLUBILIDADE EM AGUA 100%, PRODUTO NÃO CORROSIVO E ESSÊNCIA PREFERENCIALMENTE FLORAL, MENTA OU LIMÃO. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS, FABRICANTE DEVERA TER LAUDOS E CERTIFICADO DAS EMBALAGENS. LITROS, EMBALAGEM CERTIFICADA PELO IMETRO, FABRICANTE DEVERA TER LAUDO OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.

UND

MAXX/MAXX
QUIMICA

150

51,99

7.798,50



0011a	SANITIZANTE CLORADO BALDE DE 3 KG, PARA VEGETAIS E FRUTAS PARA FAZER A SANITIZAÇÃO DE FRUTAS - VERDURAS, LEGUMES, VEGETAIS E FRUTAS EM GERAL, DILUIÇÃO 50 GRAMA PARA 10 LITROS DE ÁGUA. BALDE DE 3 KG NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR. APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UND	PLAX/PLAX	45	103,00	4.635,00
0012a	DESICRUSTANTE ÁCIDO 05 LITROS-COM BAIXO ODOR INDICADO PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS EM PANEAS, COIFA, CHAPAS E FOGÕES, À BASE DE HIDRATO DE SÓDIO.(DILUIÇÃO DE 1 X 30) PANEAS, EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	125	90,50	11.312,50



0013a	DESINCRUSTANTE E LIMPADOR DE LOUÇAS PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E SANITÁRIOS 05 LITROS -ANTI FERRUGEM. A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES E ATENDER AS SEGUINTE NORMATIZAÇÕES E LEGISLAÇÃO: LEI Nº 8.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976, PORTARIA 327 DE JULHO DE 1997, RDC 59 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010, RDC 184 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001, RDC 14 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2007. GALÃO DE 05 LITROS. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	125	90,00	11.250,00
0014a	DETERGENTE UMECTANTE: CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL.	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	20	380,00	7.600,00
0015a	ALVEJANTE A BASE DE PERÓXIDO DE HÍDROGENIO 50%, CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL.	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	15	600,00	9.000,00



0016a	<p>REMOVEDOR DE FERRUGEM : É UM PRODUTO REMOVEDOR DE FERRUGEM EM TECIDOS DE ALGODÃO E POLIESTER DE CORES FIRMES. UTILIZAÇÃO EM TECIDOS PARA REMOÇÃO DE MANCHAS SENSÍVEIS À REDUÇÃO NO PROCESSO DE LAVAGEM. APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, COR: INCOLOR, DENSIDADE: 1,020 - 1,050, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO OXÁLICO, SINERGISTA, DILUENTE, TENSOATIVO NÃO - IÔNICO, ALCALINIZANTE, VEÍCULO. EMBALAGEM: BOMBONAS DE 50 LITROS. A EMPRESA VENCEDORA FICARÁ RESPONSÁVEL POR PRESTAR ASSISTÊNCIA AO SERVIÇO E OFERECER CAPACITAÇÕES AOS FUNCIONÁRIOS DO SETOR DE LAVANDERIA SOBRE O PROCESSO DE LAVAGEM E FINALIZAÇÃO DAS ROUPAS E PRINCIPALMENTE O USO CORRETO DO PRODUTO TIRA FERRUGEM, DURANTE 02 VEZES AO ANO COM AGENDAMENTO FEITO COM A COORDENAÇÃO DO SETOR. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	MAXX/MAXX 6 QUIMICA	50,00	300,00
-------	---	-----	---------------------	-------	--------



0017a	<p>AMACIANTE: AMACIANTE DE TECIDOS ALTAMENTE PERFUMADO, P/ CENTRIFUGAÇÃO E CALANDRAGEM, DE USO HOSPITALAR. AMACIAMENTO E ACABAMENTO DE ROUPAS , PERFUMADO COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO,ESPESASTE,VEICULO AQUOSO, CORANTE,ESSÊNCIA, CONSERVANTE. A EMPRESA VENCEDORA FICARÁ RESPONSÁVEL POR PRESTAR ASSISTÊNCIA AO SERVIÇO, INSTALAR O EQUIPAMENTO DE DOSAGEM DO PRODUTO COM AUTOMAÇÃO COMPLETA (DRENO E ÁGUA DE ENXER) EM COMODATO E FORNECER CAPACITAÇÕES AOS FUNCIONÁRIOS DO SETOR DE LAVANDERIA SOBRE O PROCESSO DE LAVAGEM E FINALIZAÇÃO DAS ROUPAS E O USO CORRETO DOS PRODUTOS DURANTE 02 VEZES AO ANO COM AGENDAMENTO FEITO COM A COORDENAÇÃO DO SETOR. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA E A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR AS FICHAS TÉCNICAS DO PRODUTO. BB 50 LT.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	MAXX/MAXX 20 QUIMICA	180,00	3.600,00
-------	--	-----	-------------------------	--------	----------



0018a	<p>ATIVADOR ALCALINO: ATIVO ALCALINIZANTE E DISPERSANTE, PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS, GRAXOSAS, OLEOSA, IDEAL PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS DE SANGUE. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ALCALIZANTES, SEQUÊSTRANTE EM VEÍCULO AQUOSO, PH DA SOLUÇÃO: 10 A 14. A EMPRESA VENCEDORA FICARÁ RESPONSÁVEL POR PRESTAR ASSISTÊNCIA AO SERVIÇO, INSTALAR O EQUIPAMENTO DE DOSAGEM DO PRODUTO COM AUTOMAÇÃO COMPLETA (DRENO E ÁGUA DE ENXER) EM COMODATO E FORNECER CAPACITAÇÕES AOS FUNCIONÁRIOS DO SETOR DE LAVANDERIA SOBRE O PROCESSO DE LAVAGEM E FINALIZAÇÃO DAS ROUPAS E O USO CORRETO DOS PRODUTOS DURANTE 02 VEZES AO ANO COM AGENDAMENTO FEITO COM A COORDENAÇÃO DO SETOR. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA E A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR AS FICHAS TÉCNICAS DO PRODUTO. BB 50 LT.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	15	400,00	6.000,00
-------	--	-----	-------------------	----	--------	----------



0019a	<p>NEUTRALIZANTE: NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS OXIDANTES E ALCALINOS, COMPOSIÇÃO PIROSSULFITO DE SÓDIO CORANTE, VEÍCULO AQUOSO, PH DA SOLUÇÃO 4.0. A EMPRESA VENCEDORA FICARÁ RESPONSÁVEL POR PRESTAR ASSISTÊNCIA AO SERVIÇO. INSTALAR O EQUIPAMENTO DE DOSAGEM DO PRODUTO COM AUTOMAÇÃO COMPLETA (DRENO E ÁGUA DE ENXER) EM COMODATO E FORNECER CAPACITAÇÕES AOS FUNCIONÁRIOS DO SETOR DE LAVANDERIA SOBRE O PROCESSO DE LAVAGEM E FINALIZAÇÃO DAS ROUPAS E O USO CORRETO DOS PRODUTOS DURANTE 02 VEZES AO ANO COM AGENDAMENTO FEITO COM A COORDENAÇÃO DO SETOR. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA E A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR AS FICHAS TÉCNICAS DO PRODUTO. BB 50 LT. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	UND	MAXX/MAXX QUÍMICA	20	220,00	4.400,00
-------	--	-----	----------------------	----	--------	----------



0020a	<p>SPRAY DE SIMULAÇÃO DE CONTAMINAÇÃO PARA MONITORAMENTO DE LIMPEZA DE SUPERFÍCIES. PRODUTO PARA AJUDAR NO MONITORAMENTO E NA VALIDAÇÃO DE PROCESSOS DE LIMPEZA. TRATA-SE DE UMA SOLUÇÃO APLICADA NA FORMA DE AEROSOL, QUE CONTÉM UM MARCADOR QUÍMICO FLUORESCENTE QUE SIMULA A CONTAMINAÇÃO E SÓ PODE SER VISTO ATRAVÉS DA LANTERNA ESPECIAL FORNECIDA NO KIT. MOSTRA AOS PROFISSIONAIS QUE, MESMO ESTANDO APARENTEMENTE LIMPAS, AS SUPERFÍCIES PODEM ABRIGAR</p> <p>MICROORGANISMOS E OUTROS CONTAMINANTES QUE OFERECEM GRANDE RISCO ÀS PESSOAS. KIT CONTENDO SPRAY 100ML E LANTERNA APROPRIADA DE LUZ UV. OS KITS DEVEM CONTER 1 FRASCO 100ML E UMA LANTERNA.</p>	UND	OPTIGLOW/OLEAK	512,11	512,11
0021a	SODA CAUSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, DEVIDAMENTE LACRADA.	UND	INDAIÁ/INDAIÁ 100	28,55	2.855,00
0022a	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, CARACTERÍSTICA TÉCNICA: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL, PERFUME LAVANDA, EMBALAGEM RECICLÁVEL, INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO (CFC), EMBALAGEM COM VOLUME 400ML.	UND	ULTRA FRESH DOM 200 LINE/BASTON IND.DE AEROS	11,00	2.200,00



0023a	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO: DETERGENTE PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIOS, IDEAL PARA COZINHAS INDUSTRAIS E PROFISSIONAIS. AGE PROFUNDAMENTE E REALÇA O BRILHO NO ALUMINIO, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA COMPLETA EM TAMPAS, PANEAS, ASSADEIRAS E DEMAIS UTENSILIOS, INODORO, FRASCO DE 500ML. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UND	NUTRILAR/NUTRILAR INDUSTRIA	3,50	437,50
0024a	LIMPA VIDROS: INDICADOS PARA LIMPEZA DE VIDROS E ESPELHOS EM GERAL. REMOVE COM FACILIDADE RESIDUOS DE FULIGEM E POEIRA, COM EXCELENTE PODER DESENGORDURANTE, DEIXA UMA PELICULA PROTETORA NO VIDRO EVITANDO MARCAS E ACUMULO DE SUJIDADE. UNIDADE COM EMBALAGENS DE 500ML CADA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	UND	FACILITAUDA	26,55	3.318,75
0025a	AMACIANTE:AMACIANTE DE ROUPAS PERFUMADO, EMBALADO CONTENDO 5 LITROS COM MICRO CÁPSULAS DE PERFUME, PARA UM EFEITO DURADOURO NOS TECIDOS DO PERFUME	UND	MAXX/MAXX QUIMICA	75 33,76	2.532,00



0026a	INSETICIDA AEROSSOL 360 A 450 ML VOLUME LÍQUIDO 360 MILILITROS MATA MOSQUITOS QUE TRANSMITEM DENGUE E MALÁRIA	UND	PRO INSET/BASTON IND. DE AEROSSOIS	100	20,00	2.000,00
-------	---	-----	---	-----	-------	----------

Vencedor
ESSE CHEMICAL 42.458.725/0001-78
- DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
DE LIMPEZA
LTDA

291.047,11

Adjudicado em:
23/08/2023 -
09:47:49 - Por:
MARCOS PAULO
ARAUJO
SILVEIRA

MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANAA DOS CARAJAS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 159/2023-FMS-CPL

Resultado da Homologação

Lote 0001 - LOTE 01- PRODUTOS DESCARTÁVEIS- Valor Referência: 2.014.399,71

Fornecedor	Valor Total	Situação
SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	1.168.057,36	Homologado em 23/08/2023 10:04:52 Por: MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA

Lote 0001a - LOTE 01- PRODUTOS DESCARTÁVEIS Valor Referência 671.275,34

Fornecedor	Valor Total	Situação
SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	389.196,79	Homologado em 23/08/2023 10:06:27 Por: MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA

Lote 0002 - LOTE 02- UTENSÍLIOS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA- Valor Referência: 1.334.691,81

Fornecedor	Valor Total	Situação
SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	1.209.403,30	Homologado em 23/08/2023 09:53:24 Por: MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA

Lote 0002a - LOTE 02- UTENSÍLIOS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA Valor Referência 439.252,94

Fornecedor	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	438.873,46	Homologado em 23/08/2023 09:55:45 Por: MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA

Lote 0003 - LOTE 03- PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA- Valor Referência: 1.058.135,37

Fornecedor	Valor Total	Situação
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	873.191,33	Homologado em 23/08/2023 09:49:51 Por: MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA

Lote 0003a - LOTE 03- PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA Valor Referência 352.691,57

Fornecedor	Valor Total	Situação
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	291.047,11	Homologado em 23/08/2023 09:48:03 Por: MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA

MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA

Autoridade Competente



continua, conforme demanda, de acordo com as especificações do Termo de Referência, conforme demanda, viabilizando as necessidades da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte de Canaã dos Carajás. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de dezembro de 2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O Contrato encontra-se disponível aos interessados para consulta e baixa (download baixa, no site: <http://www.transparenciacanaa.com.br>).

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 29 de junho de 2023

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:982A66AB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 23 de agosto de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 159/2023/FMS Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 093/2023/SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais descartáveis, utensílios de proteção e limpeza, produtos químicos de limpeza, para atender as necessidades do Fundo Municipal de saúde de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora: ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, com o valor de R\$ 1.164.238,44 FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI, com o valor R\$ 438.873,46 SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, com o valor de R\$ 2.766.657,45.

MARCOS PAULO ARAÚJO SILVEIRA
Autoridade Competente

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:0243FCD7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20231071
ORIGEM: PREGÃO Nº 299-2022-FMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
OBJETO.: aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, destinados a atender as necessidades básicas do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás PA. VALOR TOTAL: R\$ 14.458,08 (quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oito centavos). VIGÊNCIA: 09 de Agosto de 2023 a 30 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto de 2023

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:ED2FA978

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20231079
ORIGEM: PREGÃO Nº 299-2022-FMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): T T DOS SANTOS LTDA. OBJETO: aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, destinados a atender as necessidades básicas do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás PA. VALOR TOTAL: R\$ 26.271,30 (vinte e seis mil, duzentos e setenta e um reais e trinta centavos). VIGÊNCIA.: 09 de Agosto de 2023 a 30 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA 09 de Agosto de 2023

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:B02BFE40

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20205725 proveniente do Processo Licitatório 125/2019/PMCC, que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e LOCAN - LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA - EPP, CONTRATADO, *Contratação de empresa especializada em locação de caminhão toco ¼ carga seca, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.* O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do contrato até 01 de março 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, O Contrato encontra-se disponível aos interessados para consulta e baixa (download baixa, no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>).

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 30 de Junho de 2023.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:4060799B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230535, proveniente do Processo Licitatório 073/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e ATHENA PROJETOS LTDA, CONTRATADO, *Contratação de empresa especializada para consultoria em prestação de serviços de revisão e elaboração do Projeto de Lei do Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos servidores da Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás - PA.* O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo contratual por 120(cento e vinte) dias. O termo aditivo será amparado legalmente pelo artigo 57, parágrafo 1º, inciso II da lei 8.666/93. O Contrato encontra-se disponível aos interessados para consulta e baixa (download baixa, no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>).

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 08 de Agosto de 2023.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:CBB964B6

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - FUNCEL EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023896002

Origem: Contrato Nº. 2023896002
Processo Licitatório Nº. 019/2023-FUNCEL
Carta Convite Nº. 005/2023-CPL
Contratante: Fundação Municipal de Cultura Esporte e Lazer
Contratada: G DE OLIVEIRA RAMOS EIRELI
CNPJ: 35.739.452/0001-74

Objeto: *Contratação de Empresa para aprimoramento da iluminação e troca de poste do Estádio Municipal Benzerão, Zona Urbana do Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.* O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato 30 de Julho de 2023, a 29 de Setembro de 2023, nos termos do art. 57, § 1º, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93

Vigência do Contrato: 30 de Julho de 2023, a 29 de Setembro de 2023.

Canaã dos Carajás, 30 de julho de 2023.

ANTÔNIO CARLOS DA SILVA RIBEIRO
Diretor Presidente da FUNCEL
Port. 500/2021-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20231071
ORIGEM: PREGÃO Nº 299-2022-FMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.CONTRATADA(O): MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA.OBJETO.: aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, destinados a atender as necessidades básicas do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás.PA.VALOR TOTAL: R\$ 14.458,08 (quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oito centavos).VIGÊNCIA: 09 de Agosto de 2023 a 30 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto de 2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20231079
ORIGEM: PREGÃO Nº 299-2022-FMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.CONTRATADA(O): T T DOS SANTOS LTDA.OBJETO.: aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, destinados a atender as necessidades básicas do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás.PA.VALOR TOTAL: R\$ 26.271,30 (vinte e seis mil, duzentos e setenta e um reais e trinta centavos).VIGÊNCIA: 09 de Agosto de 2023 a 30 de Dezembro de 2023.DATA DA ASSINATURA 09 de Agosto de 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230535, proveniente do Processo Licitatório 073/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e ATHENA PROJETOS LTDA, CONTRATADO, Contratação de empresa especializada para consultoria em prestação de serviços de revisão e elaboração do Projeto de Lei do Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos servidores da Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás - PA. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo contratual por 120(cento e vinte) dias. O termo aditivo será amparado legalmente pelo artigo 57, parágrafo 1º, inciso II da lei 8.666/93. O Contrato encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download baixa, no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20239043, proveniente do Processo Licitatório 129/2022/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e T.S. DOS SANTOS & CIA LTDA-EPP, CONTRATADO, Contratação de empresa para prestação de confecção e fornecimento de material gráfico e sinalização visual, para atender as necessidades Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato do dia 01 de agosto de 2023 extinguindo-se em 20 de janeiro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O Contrato encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download baixa, no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20205725 proveniente do Processo Licitatório 125/2019/PMCC, que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e LOCAN - LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA - EPP, CONTRATADO, Contratação de empresa especializada em locação de caminhão toco ¼ carga seca, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do contrato até 01 de março de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O Contrato encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download baixa, no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20211903, proveniente do Processo Licitatório 179/2019/PMCC que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA,CONTRATADO, contratação de empresa especializada na locação de equipamentos e no monitoramento e fiscalização automática de trânsito, processamento e gestão das infrações detectadas e fornecimento de dados de tráfego, com equipamentos de fiscalização automática do tipo não ostensivo fixo, misto ou não, com Leitura Automática de Placas; Tালনীর electrónico; Equipamentos para monitoramento de infrações de trânsito por meio de vídeo e Central de Controle com sistema controle de atendimento e despacho e sistema de apoio à segurança e trânsito, visando a implantação de um sistema integrado de apoio à segurança eletrônica, de forma contínua, conforme demanda, de acordo com as especificações do Termo de Referência, conforme demanda, viabilizando as necessidades da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte de Canaã dos Carajás. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de dezembro de 2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O Contrato encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download baixa, no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 23 de agosto de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 159/2023/FMS Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 093/2023/SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais descartáveis, utensílios de proteção e limpeza, produtos químicos de limpeza, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora: ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, com o valor de R\$ 1.164.238,44 FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI, com o valor R\$ 438.873,46 SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, com o valor de R\$ 2.766.657,45.

MARCOS PAULO ARAÚJO SILVEIRA
Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Capanema, no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da Comissão Permanente de Licitação no CONVITE Nº 005/2023, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para serviços de manutenção, reparos e consertos em Unidades Básicas de Saúde do Município de Capanema/PA, HOMOLOGO seu julgamento e adjudico o objeto licitado a F1 Construtora Construções e Serviços Ltda, CNPJ nº 18.237.762/0001-71, com o valor global de R\$ 301.641,27 (trezentos e um mil seiscientos e quarenta e um reais e vinte e sete centavos), referente ao objeto da licitação; nos termos de sua proposta e com base no Art. 22, inciso III da Lei nº 8.666/93.

Capanema/PA, 23 de agosto de 2023
FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023-PE-PMCP-SEMED

Objeto: Locação de 02 caminhões compactadores de lixo com capacidade de 20m³, ano de fabricação mínimo o ano 2003 para serem usados nos serviços de Coleta dos Resíduos Sólidos Domésticos e assim atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras do município de Capitão Poço, conforme descrições e especificações apresentadas no anexo I Abertura: 06/09/2023 às 10:30h.

Retirada do Edital: Na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs às 13:30hs, poderá ser retirado no site Portal de compras Públicas <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, Portal da Prefeitura na URL complementares poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitao Poco.pa.gov.br.

Capitão Poço/PA, 23 de agosto de 2023.
JOÃO GOMES DE LIMA
Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

DECORRENTES DO PREGÃO Nº 003/2023 - PMCP - PE - SRP, conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 080901/2022. Objeto dos contratos: Registro de Preços Para Possível Aquisição de Combustível Destinados a atender as necessidades da Administração Pública do Município de Capitão Poço; CONTRATO Nº 2023220801. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço; Contratado: Auto Posto Nazaré Ltda, CNPJ nº 10.912.110/0001-83. Valor global R\$ 5.744.979,00 (cinco milhões, setecentos e quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais). Vigência 22/08/2023 22/08/2024; CONTRATO Nº 2023220802. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social; Contratado: Auto Posto Nazaré Ltda, CNPJ nº 10.912.110/0001-8396. Valor global R\$ 266.200,00(duzentos e sessenta e seis mil e duzentos reais). Vigência 22/08/2023 22/08/2024; CONTRATO Nº 2023220803. Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratado: Auto Posto Nazaré Ltda, CNPJ nº 10.912.110/0001-83. Valor global R\$ 979.100,00 (novecentos e setenta e nove mil e cem reais). Vigência 22/08/2023 22/08/2024; CONTRATO Nº 2023220804. Contratante: Fundo Municipal Educação; Contratado: Auto Posto Nazaré Ltda, CNPJ nº 10.912.110/0001-83. Valor global R\$ 966.240,00 (novecentos e sessenta e seis mil e duzentos e quarenta reais). Vigência 22/08/2023 22/08/2024; CONTRATO Nº 2023220805. Contratante: FUNDEB. Contratado: Auto Posto Nazaré Ltda, CNPJ nº 10.912.110/0001-83 Valor global R\$: 891.695,00 (oitocentos e noventa e um mil e seiscientos e noventa e cinco reais). Vigência 22/08/2023 22/08/2024; CONTRATO Nº 2023220806. Contratante: Fundo Municipal do Meio Ambiente. Contratado: Auto Posto Nazaré Ltda, CNPJ nº 10.912.110/0001-83. Valor global R\$: 53.240,00 (cinquenta e três mil e duzentos e quarenta reais). Vigência 22/08/2023 22/08/2024.

AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Capitão Poço/PA por meio da Pregoeira Oficial, designada pela portaria nº 056/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato de Termo Aditivo do contrato do Pregão Presencial Nº 031/2021 publicado erroneamente no D.O.U, de 29/11/2022, seção 03, página 224, Jornal DIÁRIO DO PARÁ, nº 88 data 29/11/2022, Jornal IOEPA, nº 35.203 data 30/11/2022.

Capitão Poço/PA, 23 de agosto de 2023
JOÃO GOMES DE LIMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023-FMAS

O Fundo Municipal de Assistência Social de Conceição do Araguaia - PA, torna público que realizou no dia 18 do mês de Agosto de 2023 às 08:30 horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Couto Magalhães, nº 2476, centro, nesta cidade, licitação na modalidade Pregão na Forma Presencial, tipo menor preço por item, visando registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Conceição do Araguaia-PA, conforme termo de referência anexo I do edital.

Tendo como vencedora do certame as seguintes empresas: Ponto Certo Comércio De Produtos Alimentícios Ltda, Cnpj: 09.072.195/0001-50 e a empresa Real Comércio e Dist. De produtos Alimentícios LTDA, CNPJ: 10.415.747/0001-64.

Conceição do Araguaia-PA, 23 de agosto de 2023.
HELOISA MENDES SOUSA FRANCISCO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023-FMAS

O Fundo Municipal de Assistência Social de Conceição do Araguaia - PA, torna público que fará realizar no dia 11 do mês de Setembro de 2023 às 08:30 horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Couto Magalhães, nº 2476, centro, nesta cidade, licitação na modalidade Pregão na Forma Presencial, tipo menor preço por item, visando registro de preço para futura parcelada e eventual aquisição de mobiliário e equipamentos de processamento de dados destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho de Conceição do Araguaia-PA.

Conforme Termo De Referência Anexo I Do Edital. o edital deverá ser retirado junto à comissão permanente de licitação das 08:00 às 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br.

Conceição do Araguaia-PA, 23 de agosto de 2023.
HELOISA MENDES SOUSA FRANCISCO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

AVISO DE DISTRATO

Estão Distratados os Contratos Nº310110/2023-SEMAS, Nº310109/2023-PMG, Nº310111/2023-SEMS, Nº310112/2023-SEMED. Os contratos são oriundos do Pregão Presencial Nº 270101/2023-CPL/PMG. Partes: Ana Y M R Logrado, CNPJ nº 43.316.903/0001-99 e o município de Gurupá. Objeto: Aquisição de gasolina comum e diesel s10, para as unidades administrativas do município de Gurupá/PA.

Tendo como base o Ofício nº001/2023 da empresa comunicando não ter mais interesse no fornecimento de combustíveis para o município de Gurupá.

De forma com base no art. 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, rescindindo-se nesta data, de pleno direito.

Gurupá, 23 de agosto de 2023.
JOÃO DA CRUZ TEIXEIRA DE SOUZA
Prefeito

